



اصفهان زیبا

I S F A H A N - E - Z I B A N E W S P A P E R

روایت یک ویرانی جان‌گداز

عمارت صدری چگونه به دست قاجار تخریب شد؟

در کنار عمارت چهلستون، عمارت خوش نام و بلندآوازه دیگری وجود داشت که اکنون جز نام، هیچ‌از آن باقی نمانده است؛ آن هم به تیشه بیداد ظل السلطانی راه نیستی گرفت. «عمارت صدری» نسب از قاجاریه داشت و با کمال تأسف به دست همین قاجارهای نژادپرستان شد. هیچ‌از آن عمارت باقی نمانده است. گویا قاجاریه که کینه صفویه را در دل داشت...

۰۸۰

موبایل‌ون برای معتادان اصفهان

معاون پیشگیری اداره کل بهزیستی اصفهان: این خودروها در پاتوق‌های معتادان خدمات مورد نیاز را به آن‌ها ارائه می‌دهند

۰۷۰

راه‌یافتگان جمالزاده

در دومین دوره جایزه جمالزاده
۱۳۱ اثر در ۴ بخش نامزد شدند



۰۶۰

قرعه‌کشی برای کنترل بازار خودرو
در دیگر کشورها منسوخ شده است

۰۳۰

مروری بر عملکرد مربیان خارجی
کنار رفته از لیگ نوزدهم

۰۹۰

بررسی کتاب خنده
نوشته هانری برگسون

۱۱۰

ناکامی پیش‌فروش هادر کنترل بازار

بای موسیو!

چرامی خندیم؟



تکثیر از مجله‌ی راه‌یافتگان

استعلام منطقه ۶ شهرداری اصفهان

منطقه ۶ شهرداری اصفهان در نظر دارد پروژه‌های ذیل را تعیین پیمانکار نماید:

نام پروژه	مبلغ برآورد اولیه (تقریبی (ریال)	فهرست بها - سال	مدت اجرای عملیات / ماه	تضمین شرکت در استعلام ریال
اجرای سایبان سکوها در پایانه صنف شمالی	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	اینه ۹۹	۴ ماه	۱۱,۰۰۰,۰۰۰
اجرای سایبان سکوها در پایانه صنف جنوبی	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	اینه ۹۹	۴ ماه	۱۱,۰۰۰,۰۰۰
ایمن سازی ورودی تونل شهید همت (استعلام مجدد)	۱,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	اینه ۹۹	۴۵ روز	۱۱,۰۰۰,۰۰۰
توسعه و کاشت فضای سبز سالن همایش‌های بین‌المللی اصفهان	۲,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دفترچه قرارداد ۹۹-۹۸ سازمان پارکها	۴ ماه	۱۲,۵۰۰,۰۰۰
حفظ و نگهداری فضای سبز سالن همایش‌های بین المللی اصفهان	۱,۱۰۰,۰۰۰,۰۰۰	دفترچه قرارداد ۹۹-۹۸ سازمان پارکها	۴ ماه	۹,۸۰۰,۰۰۰
خشکه بری و ایمن سازی و رفع خطر از درختان سطح منطقه	۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰	قیمت مقطوع	۴ ماه	۱۴,۰۰۰,۰۰۰

تذکرات:

- پیمانکاران ملزم به ارائه اسناد و مدارک شرکت / پیمانکاری، و سوابق کاری و گواهینامه صلاحیت انجام کار خود قبل از تهیه اسناد می‌باشند، بدیهی است تحویل اسناد استعلام منوط به ارزیابی سوابق و توان شرکت‌کنندگان می‌باشد.
- واجدین شرایط می‌توانند از تاریخ نشر این اطلاعیه همه روزه به جز روزهای تعطیل تا تاریخ ۱۱/۴/۹۹ به منطقه شش واقع در خیابان سعادت آباد- نبش خیابان ملاصدرا و با ارائه معرفی نامه کتبی شرکت / پیمانکاری و سایر مدارک نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند. لازم به ذکر است کلیه اسناد استعلام می‌بایست توسط شرکت‌کننده تأیید، مهر و امضاء شده و طبق شرایط استعلام ضمیمه پیشنهاد گردد.
- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت در تاریخ ۱۲/۴/۹۹ می‌باشد. بدیهی است دریافت پاکت‌ها بعد از ساعت ۱۲ امکان پذیر نمی‌باشد.
- منطقه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- حضور نماینده تامالاختیار و مطلع به آتالیز قیمت پیشنهادی و بادر دست داشتن معرفی‌نامه کتبی پیمانکار در روز بازگشایی پاکت‌ها در محل الزامی است.
- برندگان اول و دوم استعلام هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.
- برنده استعلام جهت عقد قرارداد باید معادل ۵٪ مبلغ مورد پیمان را به عنوان تضمین انجام تعهدات پیمان به صورت ضمانتنامه بانکی و یا پیش نقدی تسلیم نماید. این ضمانتنامه طبق ماده ۳۴ شرایط عمومی پیمان آزاد می‌گردد.
- هزینه چاپ آگهی استعلام به عهده برنده استعلام می‌باشد.

مدیر منطقه شش شهرداری اصفهان

اطلاعیه منطقه دو شهرداری اصفهان - (نوبت اول)

ورثه مرحوم غلام عباس عباسیان آفرانی طبق گواهی انحصار وراثت شماره ۳۳۸۱ تاریخ ۸/۵/۱۳۸۹ که عبارتند از:

آقای عبدالله و خانمها بتول، محترم، مریم و فاطمه شهرت همگی عباسیان آفرانی و خدیجه صادقی آفرانی (خانم فاطمه بنان) نظریه اینکه قسمتی از عرصه و اعیان ملک شما به پلاک ثبتی ۴۸۷/۱۶ و ۱۶/۱۸۲۸ و بخش ۱۴ ثبت اصفهان به کد نوسازی ۱۸-۱۰۲۱۹۱-۵-۲ واقع در بزرگراه شهید خراسی، نبش کوچه شهید نصرالله حبیبی که در طرح عمرانی گلگاه کندر بزرگراه شهید خراسی و پیاده رو قرار گرفته و هیئت کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه شماره ۹۹/۱۳۶ تاریخ ۳/۳/۱۳۹۹ را صادر نموده اند لذا با توجه به ضرورت اجرای طرح و برابر ماده ۸ لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املاک برای اجرای طرح‌های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب ۱۳۵۸/۱۱/۱۷، بدینوسیله به نامبردگان بالا و کلیه مدعیان احتمالی اعلام و ابلاغ می‌گردد حداکثر ظرف مدت یک ماه پس از تاریخ نشر این آگهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری منطقه دو واقع در خیابان شهیدان غربی اقدام نمایند. بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

روابط عمومی منطقه دو شهرداری اصفهان

شرکت رسانه پرداز سپاهان

ارائه پهنای باند اختصاصی جهت دسترسی به شبکه جهانی اینترنت
به صورت اختصاصی و حجمی
برقراری ارتباط بر روی بستر وایرلس جهت اتصال بین دفاتر
و انتقال تصویر و دیتا
ارائه خدمات دیتا سنتر، شبکه و پشتیبانی

شماره تماس: ۰۵۰۹۵۰۳۷ ۱۴ ۱۱۴ ۳۳۳

دارنده نمایندگی فروش شرکت گسترش ارتباطات آذین کیا به شماره مجوز ۱۰۰۰۹۵۰۳۷
از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

حسن روحانی: آژانس می خواهد نیش قبر کند

رئیس‌جمهور روز چهارشنبه در جلسه هیئت دولت، با هشدار به کشورهای اروپایی و آژانس اظهار داشت: رفتار ما با آژانس دوستانه بوده است؛ اما این اواخر رژیم صهیونیستی و آمریکا به آژانس فشار آورده و می‌ترسم این شیادان آژانس را آلوده کنند. آژانس در راستای وظیفه خود به دنیا می‌گوید محاسبه مواد در اختیار من و صلح‌آمیز است. اما الان آژانس می‌خواهد نیش قبر کند، ما هر موقع بخواهیم پاسخ قاطع بدهیم برایمان آسان است، اما ما مبنای دوستی با آژانس را ادامه می‌دهیم. به گزارش ایرنا، حسن روحانی گفت: اروپایی‌ها شرمند ما هستند. اروپایی‌ها تلافی و حضوری از ما عذرخواهی کردند، اما به وظایف خود عمل نکردند. ما همچنین توفعی از سه کشور اروپایی نداریم. چین و روسیه قاطعانه عمل کردند و زیر بار فشار آمریکا نرفتند. آبروی آژانس باید حفظ شود، ایران آماده است نظارت‌های قانونی آژانس را در چارچوب مقررات داشته باشد. روحانی با اشاره به درخواست مذاکره از سوی آمریکا با ایران، بیان داشت: ما همیشه آماده هستیم هر لحظه آمریکا بگوید به قانون برگشته و به تعهدات خود در برجام برگردد و به ۱+۵ برگردد، ما همان لحظه آماده هستیم. می‌دانیم این تعارفات بی‌اساس، حرافی و گرفتاری در انتخابات است؛ ما مشکلی نداریم، آن‌ها میز مذاکره را شکستند. درخواست برای مذاکره آمریکا از ایران به خاطر مشکلات خودشان است. ما در چارچوب مقررات بین‌المللی حرکت می‌کنیم.

واکنش سخن‌گوی دولت به شایعه‌سازی علیه دو وزیر کابینه

سخن‌گوی دولت در کنفرانس خبری خود و در پاسخ به پرسشی درباره ریشه شایعه استعفای برخی مسئولان و اعضای کابینه و اینکه آیا در زمینه مقابله با کرونا اختلافی در دولت وجود دارد، تصریح کرد: هر چه به پایان دولت نزدیک می‌شویم شایعات بیشتری می‌شود. متأسفانه عده‌ای با مقاصد ناچیز یا دامن زدن به شایعه موجب تضعیف دولت می‌شوند؛ اما واقعیت این است که هیچ‌یک از مواردی که گفته شد، بستر واقعی در دولت ندارد؛ نه استعفایی از آقایان دؤپسند و نمکی سراغ داشتیم و نه طرح مسئله شده است. به گزارش خبرنگارانین، علی ربیعی یادآور شد: البته در مبارزه با کرونا همواره دو دیدگاه بخش سلامت و اقتصاد را داشتیم و اختلاف نظرهای فنی در اجرا وجود داشته است، اما خوشبختانه دولت آن‌قدر یکپارچه است که وزرا و سازمان‌ها در این شرایط در کنار هم قرار داشته و هر شایعه‌ای در این زمینه را تذکب می‌کنم.

درخواست ۱۰۰ نماینده برای استیضاح هیئت‌رئیسه مجلس یازدهم

تعداد امضاکنندگان استیضاح هیئت‌رئیسه مجلس به یکصد نفر رسید و پیش‌بینی می‌شود از این تعداد نیز بگذرد. به گزارش اعتمادآنلاین، چیدمان اعضای نمایندگان در کمیسیون‌ها و مداخله برخی اعضای هیئت‌رئیسه در انتخابات کمیسیون‌ها عمده‌ترین دلیل این استیضاح ذکر شده است. یک نماینده مجلس در همین رابطه گفته است که هیئت‌رئیسه مجلس در کمتر از یک ماه پس از استقرار عملکرد خوبی از خود به جای نگذاشت. این نماینده همچنین افزود: قلعاً رفتار این چنینی، در انتخابات سال دوم هیئت‌رئیسه تأثیر بسزایی خواهد گذاشت و بسیاری از افراد مؤثر در اجرای این شیوه حذف خواهند شد. او تأکید کرد: قرار بود رئیس مجلس هرکاری که می‌کند با نمایندگان مشورت کند و نظر استعما‌جی آن‌ها را بگیرد؛ اما این کار نشد. این رفتارها با سوگند هیئت‌رئیسه در رعایت بی‌طرفی منافات دارد.

گشت‌زنی ناو جنگی آمریکا در نزدیکی سواحل ونزوئلا

یک ناو جنگی آمریکایی به سواحل ونزوئلا نزدیک شده است، به گزارش خبرگزاری رویترز، براین اساس، ستاد فرماندهی جنوبی آمریکا در بیانیه‌ای اعلام کرد: یک ناو جنگی ما اقدام به گشت‌زنی در نزدیکی سواحل ونزوئلا کرد. هدف از این گشت‌زنی اطمینان از آزادی تردد دریایی در منطقه بود.

این گشت‌زنی در حالی رخ داد که یک روز قبل کشتی گلستان ایران با نقض صریح تحریم‌های آمریکا در بنادر ونزوئلا پهلو گرفت. پیش‌تر نیز ایران با ارسال پنج نفت‌کش حامل سوخت به ونزوئلا، باعث خشم مقامات واشنگتن شده بود. دونالد ترامپ از زمان روی کار آمدن در آمریکا، فشار گسترده‌ای را متوجه دولت ونزوئلا کرده است؛ تا جایی که تحریم‌ها، اقتصاد این کشور را در آستانه نابودی قرار داده بود. هم‌زمان فشارهای سیاسی علیه کاراکاس ادامه پیدا کرد و واشنگتن تمام حمایت خود را معطوف به قدرت رسیدن خوان گوییدو سرکرده مخالفان و شکست دولت قانونی ونزوئلا کرد. باین وجود و در پی استمرار همکاری‌های اقتصادی چین، روسیه و ایران ونزوئلا توانست اقتصاد خود را به نحوی حفظ کند و مجدداً ثبات را در داخل کشور خود ایجاد کند. تحریم‌های آمریکا حتی مشکلات فراوانی در حوزه بهداشتی ایجاد کرد و در پی شیوع ویروس کرونا در ونزوئلا زندگی هزاران شهروند این کشور را به خطر مواجه کرد.

دادستان کل این کشور در این باره گفته بود که تحریم‌های ضدانسانی آمریکا علیه ونزوئلا راه کمک‌های بشردوستانه را بسته و واشنگتن قصد کشتن انسان‌های بی‌گناه را دارد.

صحف‌ان زیبا

سیاست *

سیاست *

مردم، تندروی و شعار نمی‌خواهند

احمد شیرزاد: خروج از برجام، بهترین هدیه به دونالد ترامپ است



بگاه‌ظاهری

خبرنگار

انگار شعارهای انتخاباتی اسفند قصد تمام شدن ندارند و با گذشت چهار ماه از این رقابت از گوشه و کنار هرم بهارستان سخنانی تندوتیز از سوی نمایندگان تازه‌کار شنیده می‌شود. پیشنهاد و طرح‌هایی که از سوی برخی نمایندگان مجلس ارائه شده، برای مجلس یازدهم حاشیه‌سازی‌های فراوان به همراه داشته است. موضوع‌هایی همچون نام‌گذاری خیابانی به اسم جرج فلویید یا تغییر نام فرودگاه مهرآباد تا طرح ازدواج اجباری، فیلترینگ اینستاگرام و همچنین خروج از توافق نامه‌های بین‌المللی برجام و «ان پی تی» که البته مقدمات این دو در اولین جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی سه‌شنبه این هفته کلید خورد، ازجمله، موضوعی است که از سوی برخی نمایندگان این دوره اعلام‌شده است؛ تا جایی که در راستای این مواضع و تقابل با دولت برخی وزرای کابینه حسن روحانی به صحن علنی مجلس فراخوانده شده و عملکرد آن‌ها نقد و بررسی شد. البته در این میان هستند نمایندگانی که از کشته‌های آبان ۹۸ و معیشت مردم می‌گویند و به گرانی بنزین و نرخ بالای خودرو اعتراض دارند؛ تا جایی که وزیر کشور را نیز در خصوص این موارد بازخواست کردند؛ موضوعاتی

چرا برخی پیشنهادهای منتخبان این دوره مجلس بلافاصله پس از ورود به پارلمان حاشیه‌های فراوانی به همراه داشته است؟

«از کوزه همان برون تراود که در اوست». از برخی منتخبان مجلس یازدهم بیشتر از این هم نباید انتظار داشت. مجلسی که با این شکل و ترکیب و با این دست‌فرمان آغاز به کار کرده است، برخورد‌های تند و بی‌منطق در آن خیلی تعجب‌آور نیست. نوع انتخابات و نظارت بر نامه‌ریزی که در این رقابت صورت گرفت، تنها بخشی از افراد جامعه را وارد مجلس شورای اسلامی کرد. همه طبقات، اقشار، فکرها و سلیقه‌ها توسط این مجلس نمایندگی نمی‌شود. از طرفی به نظر می‌آید نمایندگان این دوره از مجلس برای

رسیدن به اهداف و برنامه‌های خود بسیار عجله دارند؛ البته این موضوع پیش از برگزاری یازدهمین انتخابات مجلس مشخص بود و چنین پیش‌بینی‌هایی در خصوص عملکرد نمایندگانی که در امور مجلس کم‌تجربه و جایگزین افراد کارنامه‌دار و متخصص شده‌اند، می‌شد.

است. «به اعتقاد این فعال سیاسی، نمایندگان این دوره برای رسیدن به اهداف و اجرای برنامه‌های خود کمی عجول‌اند و باید صبر همراه با عقلانیت پیشه کنند. در ادامه مشروح این مصاحبه را می‌خوانید:

چرا برخی پیشنهادهای مطرح‌شده از سوی نمایندگان، چندان یاقوانین و اصول مجلس هم‌خوانی ندارد. آیت‌آ‌های این اصول آ‌شمانیستند یا یا آ‌گاهی کامل از قوانین پارلمانی نظرات خود را بیان می‌کنند؟
از نوع اظهارنظرهایی که نمایندگان از خود نشان می‌دهند باید متوجه شد که خیلی از آن‌ها با موضوع‌های تخصصی مجلس غریب و فرسنگ‌ها از آن‌ها دور هستند. اکثرا ایده‌های خاصی نداشته و با سخنانی شعارگونه آسمان را به زمین و زمین را به آسمان می‌دوزند. به این‌گونه نمایندگان باید گفت صبر پیشه کنید و پس از آن‌که عرقان خشک شد، برنامه‌هایتان را اجرایی کنید. از طرفی این مدل اقدامات هیچ تأثیری بر زندگی مردم نخواهد داشت و مشکلات آن‌ها را حل نخواهد کرد. مردم به تنها چیزی که احتیاج ندارند، شعاراست. حال این شعار به نفع حکومت باشد یا به ضرر حکومت، فرقی نمی‌کند. نمایندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند، نه اینکه با سردادن شعارهایی در

پی ایجاد محبوبیت خود باشند. در دوره‌های گذشته مجلس، نمایندگانی بودند که با عقلانیت و منطق قانون‌گذاری‌های پرسودی را به نفع جامعه انجام دادند. اعضای جدید پارلمان نیز باید با استفاده از تجربیات این‌گونه افراد کاربلد راه درست را در پیش بگیرند.

این مدل عملکرد جایگاه مجلس شورای اسلامی را زیر سوال نمی‌برد؟
مجلس و نمایندگان در دوره‌های مختلف و در برخی اقدامات خود از شیوه شعاری استفاده کرده‌اند؛ اما در موضوعات بنیادی و عمیق فرصت پرداختن به این‌گونه رفتارها را ندارند.

در طول هر دوره چهارساله مجلس تنها تعداد کمی از طرح‌های پیشنهادی، تصویب و به قانون تبدیل می‌شوند و اگر این فرصت‌ها با شعارهایی که هیچ اثری در بهبود شرایط و وضعیت مردم و کشور ندارد، بسوزد، مجلس می‌ماند و شعارهای نمایندگان.

یکی از موضوع‌های مطرح‌شده از سوی نمایندگان تازه‌وارد، فیلترینگ اینستاگرام به دلیل معضلات فرهنگی است. آیا شیوه ممنوعیت استفاده از این راه ارتباطی می‌تواند از اثرات منفی آن بر جامعه بکاهد؟

جامعه در حال حاضر به نوعی از تعادل رسیده است. از طرفی معضلات و مشکلات فرهنگی نیز در کشور وجود دارد؛ اما باید دید تا چه اندازه این مشکلات در فضای مجازی مربوط

است؟ اگر د‌رهای ورودی این فضا به‌طور کامل روی جامعه بسته شود، آیا جامعه ما جامعه سالم‌تری خواهد بود؟ آیا مردم ایران می‌توانند همچون کره شمالی یا عراق در زمان صدام حسین زندگی را بگذرانند؟ در نهایت مردم از راه‌های مختلف به این فضا دسترسی پیدا می‌کنند. این زمه‌ها که در چند روز اخیر از مجلس شورای اسلامی و در کنترل بیشتر بر فضای مجازی شنیده می‌شود، تنها نتیجه آن آزار و اذیت مردم است؛ چراکه

به نظر شما این قبیل مواضع که گاهی رنگ و بوی تند می‌دهد، از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی تا چه مدت دوام خواهد داشت؟ آیا ادامه این روند، بی‌اعتمادی مردم و تردیدهایی در خصوص کارآمدی مجلس را به وجود نمی‌آورد؟

مطمئناً پس از مدتی، های وهوی آن‌ها می‌خوابد و سکون و آرامش جایگزین آن می‌شود. به زودی نمایندگان جدید به این نتیجه می‌رسند که این شیوه راه چاره نیست و به سر منزل مقصود نخواهد رسید؛ حتی ممکن است نمایندگان مجلس به‌خاطر این‌گونه رفتارهای تندروانه از سوی مقامات تذک‌رهایی نیز دریافت کنند. جامعه مدنی و گروه‌های مختلف سیاسی نیز در برابر این رفتارها سکوت نخواهند کرد و مجلس و نمایندگان را مورد نقد قرار خواهند داد. این شرایط کم‌کم از تب‌وتاب تند نمایندگان خواهد کاست.

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

کند».
باین همه، بولتون در متن کتاب خود به این نکته اشاره نکرده که اساسا منظور ترامپ از این اعلام حمایت چه بوده و چطور قصد داشته از اسرائیل در مورد این مسئله حمایت کند.
بولتون در متن کتاب خود می‌گوید که وقت زیادی را جهت صحبت با رئیس‌جمهور آمریکا و فهامندان این نکته به او که چرا امکان دارد استفاده از زور علیه دولت ایران به یک ضرورت انکارناپذیر تبدیل شود، صرف کرده است. مسئله‌ای که چندان از رویکرد افراطی بولتون در قبال ایران، بعید نیست.
باین حال، بولتون در بخشی از کتاب خود می‌گوید که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه به او گفته اسرائیل اساسا از توانایی و منابع لازم جهت حمله به ایران برخوردار نیست و اقدام اسرائیل در این زمینه می‌تواند به فاجعه‌ای تمام عیار برای آن تبدیل شود. پوتین به‌طور خاص به این نکته اشاره کرده که اگر اعراب در جریان جنگ اسرائیل علیه ایران در حمایت از ایران وارد میدان شوند، کار اسرائیل بسیار سخت خواهد شد.

به‌طور کلی، این گونه به‌نظرمی‌رسد که ترامپ به اندازه بولتون در مسئله ایران تندرو نبوده و آن‌گونه که نیویورک تایمز در گزارشی اشاره کرده، این طوره به‌نظرمی‌آید که ترامپ از وارد کردن بولتون به دولت خود فقط به دنبال آن بوده تا رقبا و دشمنان آمریکا را بترساند. اما اینکه بخواهد اسیر خواسته‌ها و درخواست‌های افراط‌گرایانه او شود، در دستور کار ترامپ نبوده است.

 احمد شیرزاد: در طول هر دوره چهارساله مجلس تنها تعداد کمی از طرح‌های پیشنهادی تصویب و به قانون تبدیل می‌شوند و اگر این فرصت‌ها با شعارهایی که هیچ اثری در بهبود شرایط و وضعیت مردم و کشور ندارد، بسوزد، مجلس می‌ماند و شعارهای نمایندگان.	 نیم‌نگاه
 سالتازدهم * شماره ۲۷۷۴ * پنجشنبه ۵ تیر ۱۳۹۹	
 ۲	

نیم‌نگاه

نیم‌نگاه

با وجود کسب وکارهای بسیار از این طریق، معیشت مردم بار دیگر دچار مشکلات فراوانی خواهد شد. از سوی دیگر بسیاری از فعالیت‌های مثبت فرهنگی در حال حاضر از طریق اینستاگرام و در بستر فضای مجازی صورت می‌گیرد، صرفا مسائل منفی و ضد ارزشی در این فضا وجود ندارد. به نظر بنده این نوع برخوردها، غیرحکیمانه و ناکارشناسی است و قطعاً از سوی جامعه با پژواک نامناسبی روبه‌رو خواهد شد.

|| موضوع مهم دیگری که از ابتدای آغاز به کار مجلس یازدهم بارها مطرح بوده، خروج از برجام و همچنین «ان پی تی» است که البته در دو سه روز گذشته قدم‌هایی از سوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز در این رابطه برداشته‌شده است. به‌نظر شما این طرح و پیشنهادها از سوی مجلس تا چه اندازه سیاست خارجی و دستگاه دیپلماسی ایران را تحت تأثیر قرار خواهد داد؟

همان‌طور که می‌بینیم با نزدیک شدن به پایان تحریم تسلیحاتی ایران در اکتبر که یکی از مفاد برجام است، آمریکا با جدیت به دنبال موانعی برای جلوگیری از این مسئله است. درواقع اگر ما نمی‌توانستیم از این موضوع و برطبق برجام دفاع کنیم چه اتفاقی می‌افتد؟ شعار خروج از برجام و این قبیل شعارهای تند دارای ظاهری انقلابی، اما در باطن، بهترین هدیه به دونالد ترامپ هستند. با این کار آن چیزی که آن‌ها می‌خواهند به‌زور برای ما انجام دهند، ما به راحتی برای آن‌ها انجام می‌دهیم. به نظر بنده این قبیل تندروی‌ها نتیجه‌ای جز انزوا و محروم شدن ملت ایران از مزایای ارتباط با دنیا ندارد. از سوی دیگر باعث تشدید فقر، مشکلات مختلف اقتصادی و تحریم‌های مضاعف علیه ایران خواهد شد و یک گره کور بر سر گره‌های قبلی اضافه خواهد کرد.

|| به نظر شما این قبیل مواضع که گاهی رنگ و بوی تند می‌دهد، از سوی نمایندگان مجلس شورای اسلامی تا چه مدت دوام خواهد داشت؟ آیا ادامه این روند، بی‌اعتمادی مردم و تردیدهایی در خصوص کارآمدی مجلس را به وجود نمی‌آورد؟

مطمئناً پس از مدتی، های وهوی آن‌ها می‌خوابد و سکون و آرامش جایگزین آن می‌شود. به زودی نمایندگان جدید به این نتیجه می‌رسند که این شیوه راه چاره نیست و به سر منزل مقصود نخواهد رسید؛ حتی ممکن است نمایندگان مجلس به‌خاطر این‌گونه رفتارهای تندروانه از سوی مقامات تذک‌رهایی نیز دریافت کنند. جامعه مدنی و گروه‌های مختلف سیاسی نیز در برابر این رفتارها سکوت نخواهند کرد و مجلس و نمایندگان را مورد نقد قرار خواهند داد. این شرایط کم‌کم از تب‌وتاب تند نمایندگان خواهد کاست.

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

کند».
باین همه، بولتون در متن کتاب خود به این نکته اشاره نکرده که اساسا منظور ترامپ از این اعلام حمایت چه بوده و چطور قصد داشته از اسرائیل در مورد این مسئله حمایت کند.
بولتون در متن کتاب خود می‌گوید که وقت زیادی را جهت صحبت با رئیس‌جمهور آمریکا و فهامندان این نکته به او که چرا امکان دارد استفاده از زور علیه دولت ایران به یک ضرورت انکارناپذیر تبدیل شود، صرف کرده است. مسئله‌ای که چندان از رویکرد افراطی بولتون در قبال ایران، بعید نیست.
باین حال، بولتون در بخشی از کتاب خود می‌گوید که ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه به او گفته اسرائیل اساسا از توانایی و منابع لازم جهت حمله به ایران برخوردار نیست و اقدام اسرائیل در این زمینه می‌تواند به فاجعه‌ای تمام عیار برای آن تبدیل شود. پوتین به‌طور خاص به این نکته اشاره کرده که اگر اعراب در جریان جنگ اسرائیل علیه ایران در حمایت از ایران وارد میدان شوند، کار اسرائیل بسیار سخت خواهد شد.

به‌طور کلی، این گونه به‌نظرمی‌رسد که ترامپ به اندازه بولتون در مسئله ایران تندرو نبوده و آن‌گونه که نیویورک تایمز در گزارشی اشاره کرده، این طوره به‌نظرمی‌آید که ترامپ از وارد کردن بولتون به دولت خود فقط به دنبال آن بوده تا رقبا و دشمنان آمریکا را بترساند. اما اینکه بخواهد اسیر خواسته‌ها و درخواست‌های افراط‌گرایانه او شود، در دستور کار ترامپ نبوده است.

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

نماینندگان باید با کارشناسی بیشتر در حل مشکلات واقعی مردم بکوشند؛ نه اینکه با سردادن شعارهایی در پی ایجاد محبوبیت خود باشند

پیش فروش اخیر سیاستی شکست خورده است . سیاست‌گذاران با اجرای قرعه‌کشی ، اصلی‌ترین هدفشان را عرضه خودرو به متقاضیان واقعی و برقراری عدالت در توزیع خودرو اعلام کردند؛ بااین حال دلالت و واسطه‌ها تلاش کردند با هرترفندی شانس خود را در طرح امتحان کنند.

مینا یزدی

خبرنگار

🔻

❗ قیمت خودرو با دستورهای آتی کاهش پیدا نمی‌کند.
شرایط بازار خودرو پیچیده‌تر از آن است که سیاست‌هایی همچون تعیین شرایط برای پیش‌فروش و قرعه‌کشی بتواند آشننگی‌ها را سروسامان دهد. عرضه و تقاضا در این بازار متعادل نیست و تا زمانی هم که در روی همین پاشنه بچرخد، قیمت خودرو سیر صعودی خود را ادامه می‌دهد. هنوز هم خودروسازان به تعهدات پیشین خود به مشتریان عمل نکرده‌اند و این در حالی است که به‌طور مرتب در سال جاری به شرکت‌های تولیدکننده اجازه داده شده تا برای تأمین نقدینگی شان پیش‌فروش خودرو داشته باشند.

پیش‌فروش اخیر سیاستی شکست خورده است. سیاست‌گذاران با اجرای قرعه‌کشی اصلی‌ترین هدفشان را عرضه خودرو به متقاضیان واقعی و برقراری عدالت در توزیع خودرو اعلام کردند؛ بااین حال دلالت و واسطه‌ها تلاش کردند تا با هرترفندی شانس خود را در طرح امتحان کنند.

دلالت با کارت‌های ملی اجازه‌ای اقدام به ثبت‌نام کردند و این مسئله باعث افزایش شمار متقاضیان در این طرح شد. شرایط جدید فروش خودروها، بیانگر آن بود که سند خودروهای پیش‌فروش شده تا یک سال در رهن خودروسازان خواهد بود و امکان انتقال وجود نخواهد داشت. بااین حال افرادی که به دنبال کسب سود به واسطه خریدوفروش خودرو هستند، راه‌های دوزدن را خوب بلدند. تا جایی که شاهد بودیم پس از پیش‌فروش‌ها به روش قرعه‌کشی آگهی حواله‌های خودروهای جدید جهت فروش در فضای مجازی قوت گرفت.

تعیین شرایط جدید برای پیش‌فروش خودرو نه تنها در نحوه توزیع و عرضه خودرو ناکارآمد بود بلکه در قیمت خودروها و شرایط بازار خودرو نیز تأثیرگذار نبوده است. کاهش شدید عرضه و تعهدات معوق خودروسازان در تحویل خودروهای ثبت‌نامی قبلی مشتریان در شرایطی یکی از عوامل اصلی رشد قیمت خودرو در حاشیه بازار تلقی می‌شود. به‌تازگی عباس تابش، رئیس سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در نشست خبری خود گفته است اینکه سازمان حمایت برای تمام قراردادهای خودرویی تضمین دهد و خودروسازان به‌موقع به وعده‌هایشان عمل کنند، امری ناممکن است.

* ناکارآمدی قرعه‌کشی

حالا کارشناسان و فعالان بازار نیز از بی‌تأثیری این شیوه عرضه بر کاهش فاصله نرخ مصوب و حاشیه بازار این خودروها خبر می‌دهند. به گفته حسن کریمی‌سنجری،

کارشناس بازار خودرو زمان قرعه‌کشی، مقداری قیمت‌ها در بازار خودرو آرام شد و به‌محض اینکه تب‌وتاب قرعه‌کشی‌ها خاموش و نتایج قرعه‌کشی مشخص شد، آشننگی و نوسان به بازار خودرو بازگشت. شرایط تعیین‌شده برای پیش‌فروش خودرو یک روش کاملاً

در شرایطی که عرضه و تولید خودرو دچار محدودیت است، واردات انجام نمی‌شود و شرکت‌های خودروساز افت تولید دارند و تقاضا از عرضه پیشی گرفته است

منسوخ و قدیمی است که در طول تاریخ ۵۰ سال پیش در لهستان و شوروی اجرائی شد؛ شرایط این روزهای بازار خودرو گویای این است که این روش پاسخ نداده و قیمت خودرو از کنترل خارج شده است.

کریمی‌سنجری در ادامه به اصفهان زیبا می‌گوید: واگذاری خودرو زمانی که منوط به قرعه‌کشی شود، جامعه هدف بزرگ‌تر می‌شود، اگر در گذشته بخشی از مردم متقاضی واقعی خرید خودرو بودند، این بار هرفردی که از شرایط تعیین‌شده برای پیش‌فروش برخوردار بود برای خرید خودرو ثبت‌نام کرد تا در این بخت‌آزمایی شرکت کرده باشد. بنابراین تعداد افرادی که متقاضی واقعی خودرو نبودند افزایش پیدا کرد تا شانس خود را امتحان کنند؛ به‌این ترتیب برای ثبت‌نام ۲۵ هزار دستگاه خودرو، شش میلیون متقاضی ثبت‌نام کردند که هیچ‌گاه در طول تاریخ حتی در شرایطی که برجام حکم فرما شد و بازار خودرو رونق گرفت، بازار کشتش این همه فروش را پیدا نکرد؛ چه برسد به شرایط کنونی که تحریم‌ها نیز محدودیت‌هایی ایجاد کرده است؛ به‌گونه‌ای که سقف فروش شرکت‌های خودروساز در شرایط کنونی به سقف فروش

سال ۹۶ بازگشته و میزان تولید پاسخ‌گوی این تعداد متقاضی نیست. این کارشناس بازار خودرو اذعان می‌کند: در شرایطی که عرضه و تولید خودرو دچار محدودیت است، واردات انجام نمی‌شود و شرکت‌های خودروساز افت تولید دارند و تقاضا از عرضه پیشی گرفته است. در این وضعیت صفی برای خرید خودرو با قیمت کارخانه شکل گرفته و باید از مکانیزم‌هایی استفاده کرد که شرایط عرضه خودرو تسهیل و از تقاضاهای غیرواقعی در بازار جلوگیری شود.

او ادامه می‌دهد: هم‌زمان با غیرواقعی شدن قیمت‌ها تقاضای غیرواقعی در بازار ایجاد شد. مکانیزم ثبت‌نام به روش قرعه‌کشی نیز تقاضای غیرواقعی در بازار ایجاد کرد، عده زیادی برای خرید هجوم آوردند که خواهان فروش خودرو با قیمت بازار برای کسب سود بیشتر هستند؛ این وضعیت برآشننگی قیمت‌ها در بازار دامن خواهد زد.

* مکانیزم تعادل عرضه و تقاضا

در بازار خودرو به گفته این کارشناس بازار خودرو، برای سامان دادن به بازار خودرو

ناکامی پیش فروش ها در کنترل بازار

قرعه‌کشی برای کنترل بازار خودرو در دیگر کشورها منسوخ شده است



صفهان زیبا

* اقتصاد *

یافته و عرضه، پاسخ‌گوی تقاضا در بازار باشد.

او اذعان می‌کند: تعیین این شرایط برای پیش‌فروش خودرو سیاستی ناکارآمد است. قرعه‌کشی هیچ تحولی در شرایط بازار خودرو و عرضه خودرو ایجاد نمی‌کند، این مکانیزم هیچ کمکی به حذف دلالت در ثبت‌نام خودرو و حذف تقاضاهای غیرواقعی ندارد، ضمن اینکه در کنار دلالت رانت‌هایی هم ایجاد می‌شود. در واقع هرچه روش‌های دسترسی به کالایی دشوار شود، در هر لایه برای دوزدن، رانت‌هایی ایجاد می‌شود و شرایط را بدتر می‌کند.

کریمی‌سنجری می‌افزاید: در شرایط پیش‌فروش اعلام شد که سند خودرو تا یک سال در رهن شرکت‌های خودروساز باقی می‌ماند؛ بااین حال شرایط برای دوزدن وجود دارد و خریداران به‌صورت وکالتی می‌توانند خودروی خریداری‌شده را واگذار کنند؛ بااین حال به دفترخانه‌ها اعلام کرده‌اند که اجازه واگذاری خودرو ندارند. حال با فرض اینکه این دستورشان هم عملیاتی شود خریدارانی که به دنبال سود هستند برای افزایش درایی خود آن هم در شرایط تومی کشور تا یک سال خودرو را بدون استفاده نگهداری می‌کنند و پس از یک سال با قیمت بازار می‌فروشند؛ ضمن اینکه وقتی جلوی خریدوفروش خودروی صفرکیلومتر گرفته شود، کف بازار با کمبود خودرو مواجه خواهد شد و قیمت‌ها روند افزایشی پیدا می‌کند.

* اصلاح قیمت کارخانه و بازار

او می‌گوید: فاصله بین قیمت کارخانه و بازار باید اصلاح شود این شرایط کمک می‌کند تا متقاضیانی که از خرید خودرو دنبال کسب سود هستند، از چرخه تقاضا حذف شوند و جلوی زیان شرکت‌های خودروساز نیز گرفته می‌شود.

این کارشناس بازار خودرو بیان می‌کند: عدم اصلاح قیمت، عدم تسهیل شرایط تولید و ازسوی دیگر استفاده از روش‌هایی که تقاضا

را افزایش دهد بازار خودرو را از کنترل خارج می‌کند. باوجود این تفاسیر طرح جدید پیش‌فروش خودرو که ازسوی سیاست‌گذاران دولتی با هدف کنترل بازار خودرو اجرائی شد، به‌طرحی ناکام بدل شده که نه تنها نتوانسته ثبات و کاهش قیمت‌چندانی را برای بازار خودرو به همراه داشته باشد، بلکه زمینه بروز دلال بازی‌های جدیدی مانند خریدوفروش امتیاز افرادی که در مرحله قرعه‌کشی برنده شده‌اند را به وجود آورده است. ضمن اینکه سابقه خودروسازان در اجرای ضعیف این طرح‌ها نشان می‌دهد آن‌ها برای تحویل به‌موقع و با کیفیت خودرو به مردم هیچ تعهدی برای خود قائل نیستند و حتی پس از تأخیر در تحویل خودرو که خود مسبب آن هستند، مبالغ بیشتری را از خریداران طلب می‌کنند.

عدم اصلاح قیمت عدم تسهیل شرایط تولید و از سوی دیگر استفاده از روش‌هایی که تقاضا را افزایش دهد، بازار خودرو را از کنترل خارج می‌کند



سعیده غفاری

خبرنگار

گزارش‌های بانکی در طول سال گذشته نشان می‌دهد مردم مانند سال‌های قبل تمایل به سپرده‌گذاری در بانک و مؤسسات مالی دارند؛ زیرا میزان سپرده بانکی همه استان‌ها در کشور افزایش یافته است. همچنین تسهیلات بانکی و وام در سال ۹۸ در کشور حجم بالایی دارد. اصفهان نیز مشمول استان‌هایی بارشد در میزان سپرده‌گذاری بانکی می‌شود و بررسی وضعیت سپرده‌های بانکی اصفهانی‌ها حاکی از رشد قابل توجهی در سال ۹۸ است.

در مقابل بانک‌های اصفهان تسهیلات و وام کمتری به اصفهانی‌ها نسبت به سپرده آن‌ها پرداخت کرده‌اند. در این گزارش به بررسی وضعیت سپرده‌گذاری و تسهیلات بانکی در سال ۹۸ می‌پردازیم. بانک و مؤسسات مالی نصف جهان، پذیرای مبالغ بالایی از سرمایه نقدی مردم بابت سپرده‌گذاری هستند؛ ولی باوجود سپرده زیاد، وام و تسهیلات کمتری به مردم اعطا می‌کنند، به‌طوری‌که اصفهان در سپرده‌گذاری در کشور از نظر رشد رتبه ششم و پرداخت وام رتبه هشتم از آخر را در سال گذشته کسب کرد.

* سپرده بانکی

میزان سپرده بانکی در دی هر سال محاسبه می‌شود و بررسی آمار بانکی حاکی از ثبات میزان سپرده بانکی مردم در سال گذشته است. براین اساس در دی سال گذشته سپرده بانکی بیش از ۲۵۱۶ هزار میلیارد تومان بوده و در مقایسه با یک ماه قبل و سال ۹۷ به ترتیب ۱۰۸ و ۲۶۰٫۷ درصد بالا رفته است. طبق گزارش بانک مرکزی در اواخر تابستان ۹۸، بیشترین مبلغ سپرده‌ها مربوط به استان تهران معادل ۱۱۴۱۷٫۹ هزار میلیارد ریال و کمترین میزان برای استان کهگیلویه و بویر احمد معادل ۵۴۰٫۳ هزار میلیارد ریال است. در بین استان‌های مختلف بیشترین رشد سپرده‌گذاری بانک در سال قبل به استان بوشهر اختصاص دارد و میزان سپرده در این استان بارشد ۱۰۵ درصدی از ۲۸٫۷ هزار میلیارد تومان در آذرماه به ۳۱٫۷ هزار میلیارد تومان در پایان دی ماه سال ۹۸ رسید. استان‌های خراسان شمالی و سمنان نیز در رتبه‌های دوم و سوم قرار می‌گیرند. کمترین حجم و رشد سپرده طی سال گذشته نیز به قم تعلق دارد.

در مجموع سپرده‌های بانکی در کشور باوجود شرایط نابسامان اقتصادی با کاهش همراه نیست و مردم همچنان تمایل به نگهداری سرمایه خود به‌صورت نقد در بانک و مؤسسات مالی دارند.

* تسهیلات بانکی

تسهیلات بانکی نیز مانند میزان سپرده‌ها در سال گذشته افزایش یافته است و طبق آمارهای بانکی میزان وام بانکی تا پایان بهمن سال ۹۸ به بالاتر از ۱۸۱۲ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به ماه مشابه سال ۹۷، ۲۴٫۳ درصد رشد داشته است.

استان بوشهر باوجود رشد در میزان سپرده بانکی خود تسهیلات بانکی زیادی به مردم خود نپرداخته است و روند وام‌دهی بانکی استان‌های کشور تا قبل از اسفند سال گذشته نشان می‌دهد میزان اعطای تسهیلات بانکی در استان ایلام رشد بیشتری نسبت به دیگر استان‌ها دارد. میزان پرداخت وام بانکی در استان ایلام توسط بانک و مؤسسات مالی بیش از ۵۶۳۵ درصد افزایش یافته است؛ یعنی از ۵٫۷ هزار میلیارد تومان در ابتدای فروردین سال ۹۸ به ۷۰٫۷ هزار میلیارد تومان در پایان بهمن سال ۹۸ معادل ۳۵٫۲ درصدی رشد رسیده است.

استان‌های خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان نیز در رتبه دوم و سوم بارشد در اعطای وام بانکی در کشور جای می‌گیرند. در مقابل کمترین رشد پرداخت تسهیلات بانکی متعلق به استان کرمان با رشد سپرده‌گذاری ۲۰٫۶ درصدی تعلق می‌گیرد.

* سپرده و تسهیلات بانکی استان اصفهان

کاهش سپرده بانکی در هیچ‌یک از استان‌های کشور رخ نداده و استان اصفهان بارشد ۲۰۹ درصدی در حجم سپرده بانکی خود در سال گذشته همراه بوده است. از این رو اصفهان با استان‌های مرکزی، کردستان، آذربایجان غربی و ایلام در رتبه ششم افزایش میزان سپرده‌گذاری‌ها در کشور در سال ۹۸ قرار دارند. کل مانده تسهیلات و سپرده‌های ریالی و ارزی بانک‌ها و مؤسسات اعتباری تا پایان تیر سال گذشته در اصفهان معادل ۱۰۱۶۵٫۰۷۷ میلیارد ریال محاسبه شده است و از این میزان ۵۸۶٫۷۸۳ میلیارد ریال شامل سپرده‌های جاری و غیرجاری می‌شود.

استان اصفهان در حالی در رتبه ششم بارشد میزان سپرده بانکی جای دارد که در اعطای تسهیلات و وام بانکی، بیست‌وسومین جایگاه را در بین استان‌های کشور به خود اختصاص داده است؛ به عبارتی رشد مالی نصف جهان در راستای جذب سرمایه‌های ناشی از سپرده بیشتر فعالیت می‌کند و پرداخت وام طبق روال همیشگی با دشواری زیادی همراه است.

راهنمای خرید سرویس خواب

آنجا که سبک زندگی‌های امروزی تغییر فراوانی برده است، افراد ساعت‌های زیادی از روز را به دلیل مشغله‌های روزمره و کار، بیرون از خانه سپری می‌کنند. این روال فراهم آوردن محیط ایدئال و آرامش بخش برای گذراندن زمان استراحت و خواب حائز اهمیت است. در این میان یکی از مهم‌ترین مواردی که باید مورد توجه قرار گیرد، کالای خواب مناسب و راحت است.

سر ویس لحاف روتختی کالای خواب متین

مدل: Solar دونفره



- جنس: پلی کتان
- تعداد: شش تکه
- مناسب برای: دونفر
- قیمت: ۳۶۰ تا ۳۹۰ هزار تومان

گرمی خواهید در کوراسیون خود تغییر ایجاد کنید.
هتر است از سروسز لحاف روختنی کالی خواب متین
ستفاده کنید. این لحاف روختنی از بهتری پارچه های
وجود در بازار تولید شده و مشکل از ۶ درصد پنبه + ۴
رجو است برش باستان یا یافت کناره در عرض دو متر و
سجانه استات و لطافت و نرمی این محصول باعث
می شود خستگی بعد از یک روز کاری را زتن به در کنید.
تخاب این سروسز خواب علاوه بر فراهم کردن یک
نوب دل چسب و راحت، می تواند بداکوراسیون ست
مواود و ظاهری شیک و هیولایی برای اتاق خواب ایجاد کند.
چنین این محصول قابلیت ست وشو در ماشین
پاش شویی را دارد.

سرویس لحاف و روتختی

مدل: A۰۱۰



- ✿ جنس: پنبه
- ✿ تعداد: چهار تکه
- ✿ مناسب برای یک نفر
- ✿ قیمت: ۳۱۰ تا ۳۵۰ هزار تومان

[illegible]

سرویس لحاف و روتختی صبا

Hamon: مدل



- جنس: نخ - پلی استر
- تعداد: پنج تکه
- مناسب برای دونفر
- قیمت: ۸۶۵ تا ۸۹۰ هزار تومان

این محصول همان طور که از نامش پیداست، سرخس خواب دوفهره و پیچ تکه بوده که شامل روختی و روبالشی و ابروشی است و در کنار یکدیگر برای همای زیبایی ابروشی و تختخواب به وجود می‌آورد. تختی این محصول ابعاد $۳ \times ۲۴۴ \times ۲۲۴$ سانتی متر دارد. همچنین دارای ۳ عدد روبالشی در سایزهای ۵۹×۷۷ سانتی متر و $۲ \times ۴۸ \times ۴۸$ سانتی متر است. ابعاد روختنی آن نیز $۶۰ \times ۱۶۶ \times ۲۵$ سانتی متر است. روختنی این محصول دارای لطافت و نرمی خاصی بوده و خوابی پراز آراش راتعدادی می‌کند. گفته نماند که روختنی این محصول به صورت سفارده بوده که می‌توانید از طرح و نقش دو طرف آن استفاده کنید. **گروه بازار**

اصحسان زیبا

*** بازار ***



سعيد غفاري
خبرنگار

❖ **دستودوم** همان ارزانی قیمت که تا چند سال قبل در فروشگاه‌های مسامری، تعمیرگاه‌ها یا بازارهای فروش روی دست فروشندگان با بار داده بودند. حالا تبدیل به موردی که بسیار پاداش‌دهنده، نوسان‌های زیادی خیز و خیز شدید پیدا کرده و دلایل مختلفی، تقاضای برای کالای دستودوم در بازار اصفهان را به قدری افزایش داده که حالا حتی به واردات رسمی یا اجناس اجناس دستودوم اقدام کرده. این اجناس دستودوم به دلیل تمایل پایین تر تا بودا عدم ارائه خدماتی مانند گارانتی، مورد توجه اصفهانی‌ها قرار گرفته‌اند. البته عدم واردات محصولات برند نیز تقاضای برای نمونه دستودوم را به اوج تقویت کرده است.

لوازم خانگی، کالای دیجیتال،

پوشاک، قطعات خودرو، طلا و بدلیجات، عینک، سمعک، موبایل های هوشمند و حتی ظروف، از پرتقاضاترین کالاهای دست دوم در بازار اصفهان هستند.

*** محبوب، ولی دست دوم**

کالاهای دست دوم همیشه سهم کمی در بازار اسفهان داشتند و میان آن‌ها نیز اسفهان خارجی پرطرفدار بود. در بازاری مانند دستگاه‌های تایپ و تکثیر، پیش از دهه ۱۳۰۰ درصد از سهم بازار متعلق به اسفوک‌ها و وارداتی بود تا اینکه از دهه ۱۳۰۰ قبل تقاضا برای کالاهای دست دوم با سرعت زیادی افزایش پیدا کرد. منوعیت و محدودیت واردات کالاهای مختلف، رفتن برندهای بنام از بازار ایران و کاهش عرضه در بازارهای مختلف، نخستین دلایل برای افزایش تقاضا

افزایش قیمت سکه بیطی به بانک‌ها ندارد

مدیرعامل کارگزاری بانک رفاه کارگران گفت: نقش بانک‌ها در معاملات گواهی سپرده، سکه این است که موجب نقدشوندگی، ایجاد شفافیت و تکمیل زنجیره خدمات رسانی شرکت‌های فعال در بازار سرمایه می‌شوند و بانک‌ها این زمینه را درآمدزایی نمی‌کنند. همچنین عامل تأثیرگذار بر اختلاف قیمت بین بازار فیزیکی و بازار گواهی سپرده سکه، اشتیاق خریدی است که در بازار فیزیکی وجود دارد و به دلیل عدم پاسخ‌گویی عرضه، این افزایش قیمت در بورس خود را نشان می‌دهد. به گزارش ایسنا، فردین آقاآزیزی اظهار کرد: سپرده‌گذاری سکه توسط مردم در بانک‌ها همانند معاملات گواهی سپرده عام یا معاملات ارباب سکه است که به ازای هر قرارداد (معادل ۱۰ سکه) ۱۸۰۰۰ تا ۲۰۰۰۰ تومان کارمزد دارد و شرکت‌ها یا بانک‌هایی که در این فرایند فعالیت می‌کنند، تکمیل‌کننده زنجیره ارائه خدمات به مشتریان خود هستند. او افزود: در مقایسه با معاملات سکه در بازار فیزیکی، فاصله خرید تا فروش به ازای هر سکه بالغ بر ۷ تا ۸ هزار تومان است. بنابراین نمی‌توان لفظ درآمدزایی برای این مقوله گذاشت و انگیزه این سازوکار، نقدشوندگی و ایجاد شفافیت و تکمیل زنجیره خدمات رسانی شرکت‌های فعال در بازار سرمایه است.



دولت مصمم در بازار

معاون دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی گفت: تعیین نرخ مشخص برای تعدیل قراردادهای اجاره از دیگر راهکارهای دولت به منظور کنترل قیمت بازار اجاره است. وی قائل به دربارۀ برنامه‌های دولت به منظور ساماندهی بازار اجاره بیان کرد: دولت براساس دستور رئیس جمهور قصد ورود به بازار مسکن به منظور ساماندهی آن بازار را دارد. در همین راستا کارگروه‌های متعددی تشکیل شده که تنظیم بازار اجاره را دنبال می‌کند.

قائمی در تشریح برنامه وزارت راه و شهرسازی، این برنامه هارابه دو دسته کلی کوتاه مدت و بلندمدت تقسیم کرد و در بیان راهکارهای کوتاه مدت، گفت: اعطای تسهیلات کوچک ودیعه مسکن برای خانواده های مستأجر کم درآمد که در واحدهای مسکونی مسکن متراژ زندگی می کنند، جزو برنامه های کوتاه مدت دولت به منظور ساماندهی بازار اجاره تلقی می شود. او در پاسخ به این پرسش که کدام یک از خانوارها شامل خانوارهای ساکن در مسکن کوچک متراژی می شوند، تصریح کرد: خانوارهایی که در خانه های مسکونی مطابق الگوی مصرف زندگی و کمتر زندگی می کنند، شامل تسهیلات می شوند که این الگو در شهر تهران ۷۵ متر و در سایر شهرها ۱۰۰ متر برآورد می شود.



اینترنت ثابت از موبایل مقرون به صرفه تر است؟



اگر بر جدید اینترنت ثابت داشته باشیم و به این روش سعی کردیم مصرف را به سمت اینترنت ثابت ببریم، او دیرازه میزان تمایل کاربران به استفاده از اینترنت ثابت به جای موبایل، بیان کرد: اینترنت ثابت حجمی نیست و معمولاً در یک سرعت مشخص، با حجم بالا ارائه می شود. برای مثال شما می توانید سالانه از یک اپراتور، ۳۶۰۰ گیگ اینترنت دریافت کنید که خیلی بیشتر از بسته های حجمی موبایل است؛ بنابراین

کاربران اعلام کرده بودند قیمت اینترنت خانگی برایشان از اینترنت همراه ۴G مناسب تر است. با وجود این، در سال های گذشته اینترنت همراه در مقایسه با اینترنت ثابت سهم خود را افزایش داده است. در این راستا، سجاد نبایی، نایب رئیس هیئت مدیره شرکت ارتباطات زیرساخت، با اشاره به ترغیب کاربران به استفاده از اینترنت ثابت گفت: ما اجرای این پروژه می توانیم تا پایان سال، حدود پنج میلیون

از ۱۰ میلیون تومان وجود دارد؛ درحالی که نمونه کارنکرده آن بیش از ۲۰ میلیون تومان قیمت گذاری می شود. این مسئله باعث شد تا کالاهای دست دوم به صورت عمده از کشورهای مختلف وارد بازار اصفهان شوند.

قطعات دیجیتال، عمده ترین کالاهای وارداتی به اصفهان بودند؛ به طوری که استوک هادر این بازار، خرید و فروش کالای نو را تقریباً متوقف کردند. تجار قطعات دیجیتال را از طریق بندر گناوه و از کشورهایی مانند امارات وارد کرده و پس از یک مرحله تست در بازار عرضه می کنند. تعدادی از تجار نیز قطعات دست دوم را بسته بندی می کنند و با نام نو و با قیمت کمتر می فروشند.

کامپیوترهای استوک کانادایی و حتی مودم های ADSL از پر فروش ترین کالاهای استوک وارداتی هستند. گروهی از تجار نیز واردات پوشاک دست دوم به خصوص کفش را از بندر چابهار یا مرزهای مشترک با پاکستان آغاز کردند.

مردم کشورهای جهان اول، سالانه پوشاک و کفش‌های کارکرده ولی

قابل استفاده خود را به مردم محروم کشورهای پاکستان و افغانستان هدیه می‌دهند؛ اما آن‌ها این محصولات را به جای استفاده، به تجار ایرانی می‌فروشند.

کفش برندنیکي که نمونه نوي آن حدود ۲۰ دلار، معادل سه ميليون و ۶۰۰ هزار تومان قيمت دارد، به قيمت ۱۰۰ هزار تومان به تاجر فروخته و سپس با قيمتي کمتر از ۳۰۰ هزار تومان در بازار اصفهان عرضه مي شود.

کیفیت بالای پوشاک دست دوم به خصوص کفش، تقاضای آن‌ها را افزایش داده؛ البته قیمت نمونه نو نیز در بازار مزید بر علت شده است. یک کفش نو بدون برند در بازار، بیشتر از ۷۰ هزار تومان قیمت دارد؛ در حالی که با همین مبلغ، امکان خرید یک کفش دست دوم مارک وجود دارد.

دست دوم ها در بازارهای مختلف خیلی زود سهم بالایی در بازار اصفهان به دست آوردند و بررسی های میدانی همراه با گفت و گو با تجار نشان می دهد تقاضا برای این اجناس در استان های همسایه به اندازه اصفهان نیست.

لوازم خانگی، کالای دیجیتال، پوشاک، قطعات خودرو، طلا و بدلیجات، عینک، سمعک، موبایل‌های هوشمند و حتی ظروف، از پرتقاضاترین کالاهای دست دوم در بازار اصفهان هستند. بازار این کالاها این روزها با محدودیت واردات و نوسان قیمت ارز، داغ شده است.

صبح چهارم تیر، نشست روند بررسی پروژه‌های عمرانی در حالی برگزار شد که پروژه‌های اجرایی مهمی همچون میدان امام علی (ع) به بحث و تبادل نظر گذاشته شد. موضوع فعالیت‌های عمرانی محدوده میدان امام علی (ع) در ابتدا از سوی حسین کارگر، مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان، به چالش کشیده شد. او گزارشی از روند تکمیل طرح‌های انجام شده در میدان امام علی (ع) و محدوده این محوطه تاریخی ارائه کرد. مدیر منطقه ۳ شهرداری اصفهان در ادامه از تشکیل هیئت‌مدیره‌ای برای بررسی مشکلات کسبه اطراف میدان خبر داد و تأکید کرد که از ظرفیت‌های محلی و معتمدان دراین راستا استفاده شده است. به گفته کارگر، پایان و صدور پروانه ساخت، معوضه‌ها، بررسی وضعیت سندهای مالکیت با حضور دو کارشناس، رسیدگی به گرفتگی نآودان‌ها، قطع برق پله برقی‌ها و... از موضوع‌هایی است که از سوی مدیریت شهری در خصوص این منطقه پیگیری شده است. او سپس به تشریح مسئله استفاده از فضای میدان امام علی(ع) برای اجرای برنامه‌های فرهنگی در راستای ایجاد رونق در این میدان پرداخت و توضیح داد: «قرار بود طرحی از سوی معاونت فرهنگی و خدمات شهری برای استفاده فرهنگی و نمایشگاهی از فضای میدان ارائه شود. این طرح متأسفانه رها شد؛ درحالی‌که فضای میدان ظرفیت خوبی برای اجرای مراسم و... دارد. هرچند با هماهنگی‌های صورت گرفته، دو بار نمایشگاهی از ماشین‌های کلاسیک قدیمی و چندبار نمایشگاهی با مشارکت سازمان‌های مردم‌نهاد در حوزه صنایع دستی در میدان اجرا و با استقبال خوبی هم مواجه شد، اما با وقوع بحران کرونا این روند متوقف شد.» هزینه یک میلیارد تومانی برای تکمیل فضای سبز میدان امام علی(ع) و آزادسازی محوطه‌های این میدان موضوع دیگری بود که کارگر به آن اشاره کرد و گفت: «فضای جاری جلویان میدان در سال ۹۸ و سه ماه نخست امسال، حدود ۲۸۴۹ متر و کاربری مسکونی آن حدود ۲۹۳۷ مترآزادسازی شده که جمعا حدود ۲۶ میلیارد تومان هزینه داشته است.»

پس از آن شهردار اصفهان درخصوص وضعیت فاضلاب و ترافیک این میدان که دو معضل جدی آن است، پرسید و شهردار منطقه ۳ در پاسخ، توضیح داد: «پارکینگ و محوطه ورودی میدان به اتمام رسیده و با هماهنگی منطقه، زرده‌گذاری وسط زیرگذران انجام شده است. با همکاری شرکت نیک اندیش با مسئولان پارکینگ میدان امام علی (ع) هماهنگی شده تا وقتی ظرفیت پارکینگ آن سوی میدان تکمیل شود، از آن استفاده شود؛ بنابراین فعلا مشکل خاصی نیست.» شهردار اصفهان تأکید کرد که رسیدگی و ساماندهی



حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

احداث بزرگ‌ترین ایستگاه مترو در میدان امام علی(ع)

نشست روند بررسی پروژه‌های عمرانی با حضور مدیران شهری برگزار شد



حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

حسین کارگر

صفحات زیبا

توضیحاتی را درباره اهمیت همکاری

مدیران و مسئولان شهری با واحدهای اطلاع‌رسانی بیان کرد.

ایمان حجتی گفت: «اطلاع‌رسانی از

پروژه‌ها باید زمانی باشد که کار کاملاً

انجام شده است. گاهی پروژه‌ای

اجرایی شده؛ ولی هنوز این قابلیت

را ندارد که بتوان درباره افتتاح آن

اطلاع‌رسانی کرد.»

او تأکید کرد: «هر اقدامی باید یک

پیوست رسانه‌ای داشته باشد و

مردم اطلاع داشته باشند که مثلاً

اگر درخت‌های منطقه‌ای امروز سر

جایشان نیستند، علتش جابه‌جایی

آن‌ها به نقطه دیگری است، نه

اینکه درخت‌ها از بین رفته‌اند.»

حجتی همچنین بر جدی گرفتن

رسالت روابط عمومی‌ها از سوی

برخی مدیران شهری تأکید کرد.

احداث بزرگ‌ترین ایستگاه متروی اصفهان در میدان امام علی(ع)

شهردار اصفهان در پایان این

نشست در گفت‌وگو با خبرنگار

«اصفهان‌زیبا» گفت: «در نشست

امروز درباره مناطق ۵ و ۳ میاحثی

مطرح و مقدر شد در زمینه ساماندهی

میدان امام علی(ع) کمیته‌ای

عالی تشکیل شود تا هرچه سریع‌تر

درخصوص پروژه‌های این منطقه

تصمیم‌گیری و کار عملی انجام شود.

طبق گزارش‌ها، در این منطقه تردد

رونق گرفته است و کسبه

راه‌یافتگان جمالزاده

در دومین دوره جایزه جمالزاده ۲۱۳ اثر در ۴ بخش نامزد شدند

نوشته شده و دارای اهمیت خاصی باشد.

او در ادامه ستجش و برآورد آثار رسیده در

مرحله غربالگری اولیه را این‌طور تبیین کرد:

در بخش داستان آزاد حجم آثار رسیده واقعا بالا بود. ما انتظار این حجم کار را نداشتیم که البته هیئت انتخاب تمام تلاششان را برای انتخاب بهترین‌ها کردند، ولی رقابت در این بخش واقعا فشرده است، یعنی سه‌اثر برنده بخش آزاد تقریباً از میان آن مشخص شده بود. مواردی مثل میزان اهمیت شخصیت پردازی، چگونگی انتخاب زبان، زاویه دید و... که بر مبنای آن‌ها، مشخص می‌شد داستان مربوط قابلیت رفتن به مرحله بعد را در یا نه. در بخش زندگی نگاره‌ها هم تقریباً همین معیارها لحاظ شده بود؛ منتها در این بخش نکاتی دارای اهمیت بیشتر بود مثلاً در اینجا نگاه به نثر تفاوت‌هایی داشت یا انتظار داشتیم متن، زبان تصویری و محکم و لحن خوبی داشته باشد. همچنین موضوع به درستی ساخته و پرداخته و بدون غلط

سه گروه در بخش‌های داستان‌های آزاد، داستان‌های اصفهان و زندگی نگاره‌های

کرونا و اصفهان داشتیم که هیئت انتخاب

هر بخش با این نگاه که بهترین داستان‌ها را به دست داروان نهایی برسانند، آثار را

می‌خواندند. از سوی دبیرخانه جشنواره نیز فرم‌هایی در اختیار هیئت انتخاب قرار

می‌گرفت که مینا و معیارهای قضاوت در آن مشخص شده بود. مواردی مثل میزان

اهمیت شخصیت پردازی، چگونگی انتخاب زبان، زاویه دید و... که بر مبنای آن‌ها، مشخص می‌شد داستان مربوط قابلیت رفتن به مرحله بعد را در یا نه. در بخش زندگی نگاره‌ها هم تقریباً همین معیارها لحاظ شده بود؛ منتها در این بخش نکاتی دارای اهمیت بیشتر بود مثلاً در اینجا نگاه به نثر تفاوت‌هایی داشت یا انتظار داشتیم متن، زبان تصویری و محکم و لحن خوبی داشته باشد. همچنین موضوع به درستی ساخته و پرداخته و بدون غلط

۲۱۳ اثر از میان ۱۴۳۸ اثر رسیده به دبیرخانه دومین دوره جایزه جمالزاده به مرحله نهایی

داوری جایزه جمالزاده راه یافتند.

به گزارش ستاد خبری دومین جایزه جمالزاده، دبیرادبی جایزه جمالزاده با اعلام

این خبر گفت: در بخش داستان آزاد از میان ۸۶۹ اثر رسیده، ۸۴ نامزد نهایی،

انتخاب شد. در بخش داستان اصفهان نیز ۱۸۸ داستان به دبیرخانه رسید که ۳۹

اثر از میان آن‌ها به فینال جشنواره راه یافته است. زندگی نگاره‌های کرونا دومین بخش

پرطرفدار جایزه امسال بود که ۲۹۴ اثر در آن دریافت کردیم و پذیرای ۶۹ اثر در

مرحله نهایی جایزه از این بخش هستیم. همچنین ۸۷ زندگی نگاره در بخش اصفهان

به دبیرخانه جایزه ارسال شده بود که ۲۱ اثر از آن در فینال به رقابت گذاشته می‌شود.

مجید قیصری سپس درباره روند کار هیئت

انتخاب این جایزه و ملاک‌های داوری و نحوه انجام آن ادامه داد: در جشنواره امسال

ناهد عصمتی هیئت انتخاب بخش آزاد

این دوره بودند. سارا خسروی، مهدی باتقوا و مریم منوچهری داستان‌های بخش

اصفهان را غربالگری اولیه کردند و محمدرضا رهبری، مکرمه شوشتری و سعید معتمدی

در بخش زندگی نگاره‌ها به خواندن آثار در مرحله انتخاب پرداختند. دبیرادبی دومین

جایزه جمالزاده همچنین ۱۴ تیرماه از میان اعلام برگزیدگان نهایی جایزه عنوان کرد

و گفت: با توجه به بحرانی بودن وضعیت و ادامه شیوع کرونا برگزیدگان نهایی را طی

مراسمی به صورت مجازی معرفی می‌کنیم که به زودی جزئیات آن اعلام می‌شود.

فهرست راه‌یافتگان به مرحله نهایی برای داوری در بخش‌های داستان اصفهان،

زندگی نگاره‌های اصفهان و زندگی‌نامه کرونا به شرح زیر است:

(فهرست راه‌یافتگان بخش داستان آزاد نیز روزشنبه هفتم تیر در همین صفحه

منتشر می‌شود.)

در ترکیب هیئت انتخاب جشنواره دوم

گفت: شورای سیاست‌گذاری جشنواره امسال بر آن شد که برگزیدگان و برندگان

سال قبل در تجربه انتخاب و داوری جشنواره امسال حضور داشته باشند تا

میزان صداقت جشنواره و اهمیت نیروهای تخبه جوان در مسیر برگزاری جایزه جمالزاده

لحاظ شود. اینکه شرکت‌کنندگان بدانند نویسنده‌ای مثل خودشان که توانسته

روی سکوی برندگان بایستد، حالا در تصمیم‌گیری جایزه سهمیم است، اعتمادی

دوسویه ایجاد می‌کند. در واقع این روند هم اعتماد داران به نویسندگان و فعالان

جوان و هم اعتماد شرکت‌کنندگان جایزه به جشنواره را ثابت می‌کند و نشان‌گر این است

که همه در جایزه جمالزاده سهمیم هستند و نیروهای جوان جایگاه خاصی دارند.

قیصری سپس ترکیب هیئت انتخاب دوره دوم جمالزاده را این‌طور معرفی کرد: فرهاد

بردبار، محمدا اسماعیل حاجی علیان و

ردیف	کد داستان	نام داستان	نویسنده
۱	۱۰۱۶۷۰	گل‌های قرمز پنج پر	اله‌ام تربت اصفهانی
۲	۱۰۱۷۳۴	پیچیدگی یک ذهن ساده	سعید ناظمی
۳	۱۰۱۷۹۲	خانه آقاچانم	کتایون صهبا
۴	۱۰۱۹۹۵	اصفاهانی که ندیدم	زهره سماواتیان
۵	۱۰۲۰۰۴	سی‌ودوپل	شیوا خادمی
۶	۱۰۲۰۳۰	نکند اصفهان پاگیرم کند	مرتضی فرجی
۷	۱۰۲۰۳۵	بوی عیدی بوی گریبوی کاغذ‌های رنگی	بیژن سلیمانی
۸	۱۰۲۰۵۰	شب نیاز	فرهاد ریاضی
۹	۱۰۲۱۹۴	افسون	حبیب اله کلانتری
۱۰	۱۰۲۲۰۲	گنبدی تک‌وتنها	فاطمه محسنی

ردیف	کد داستان	نام داستان	نویسنده
۱	۱۰۱۷۷۷	خاطرات حاصل از کار در گروه پاسخ سریع کرونا	ندا افصلی
۲	۱۰۱۷۸۱	جت لگ در خانه	راضیه مهدی زاده
۳	۱۰۱۸۱۷	ما و مهمان نوروزی ما	سعید عابدی
۴	۱۰۱۸۲۹	یک کیسه نایلون و یک مادر بزرگ	عباس عرفانی مهر
۵	۱۰۱۸۴۰	روزهای بی‌ستاره	عطیه خراسانی
۶	۱۰۱۸۶۱	روزگار من یا کرونا	عاطفه نوکنندی
۷	۱۰۱۸۷۰	کهف قرنطینه	فرزاد امینی
۸	۱۰۱۹۰۳	رو به روی عمارت	اله‌ام تربت اصفهانی
۹	۱۰۱۹۷۰	اوچ محبت در زمین	منیر پشمی
۱۰	۱۰۱۹۹۰	در خانه من آوردن اسمش هم قدغن است	زینب زاولان
۱۱	۱۰۱۹۹۴	در جست‌وجوی کلاه چارلی	بهروز آقامحمدی
۱۲	۱۰۲۰۱۹	کوچه پروانه	محمدرضا پستک
۱۳	۱۰۲۰۴۳	روایت ساده از دو روز زندگی من	زهرامینی اشنی
۱۴	۱۰۲۰۷۱	به موازات زندگی	واله ساجدی
۱۵	۱۰۲۰۹۲	مکاشفات اگزوتیک یک زن محبوس	فلور نژاد شاهرخ‌آبادی
۱۶	۱۰۲۱۰۶	سفر کرونا	حبیبه عباسی
۱۷	۱۰۲۱۲۲	قرنطینه در غار	نوید نیک نژادی
۱۸	۱۰۲۱۲۹	ویروس دوست‌داشتنی	نیلوفر مالک
۱۹	۱۰۲۱۳۸	زمستان ناتمام، بهاری آغاز	فاطمه عربی
۲۰	۱۰۲۱۵۲	مهمان ناخوانده	معصومه یادگاری
۲۱	۱۰۲۱۵۵	تبله‌های جنازه مالی شده	پروین برهان
۲۲	۱۰۲۱۸۵	نوستالژی و کابوس	سیدعلی سهرابی
۲۳	۱۰۲۲۰۱	هی آسمان، مشتاق دیدار	فاطمه محسنی
۲۴	۱۰۲۲۴۳	روزنوشت‌های کروناهراسی	خورشید پورمحمدی
۲۵	۱۰۲۲۴۴	اتفاقی درخور برای یک دفترچه خاطرات	محمدمهدی زارع
۲۶	۱۰۲۲۶۵	نهصد و نود و هشت دلیل برای آب شدن قند در دلم	بهروز قهرمانی
۲۷	۱۰۲۲۷۰	خنده‌های گمشده	زهرامامیان
۲۸	۱۰۲۳۰۱	کابوس	اعظم دادخواه
۲۹	۱۰۲۳۳۸	خودکشی چنین‌ها	محبوبه (سیما) رحمتی
۳۰	۱۰۲۳۵۹	چهل‌م قرنطینه	طلانامیری نیا
۳۱	۱۰۲۳۷۴	اتاق من	آیدارضایی دودانی
۳۲	۱۰۲۴۱۴	به روایت نون، ت	ندآتسلیمیان
۳۳	۱۰۲۴۳۱	مرد و راننده آمبولانس	اسماعیل سالاری
۳۴	۱۰۲۴۴۳	بوی بهار نارنج دوباره می‌پیچد	فاطمه خیراندیش
۳۵	۱۰۲۴۴۸	سین هفتم	سمیه یوسفی

ردیف	کد داستان	نام داستان	نویسنده
۱۱	۱۰۲۳۳۱	به اصفهان رو...	محسن رهنما
۱۲	۱۰۲۳۷۲	بچه جزیره‌ها	سید پیمان حقیقت‌طلب
۱۳	۱۰۲۴۲۳	اصفهان شهر ما هم هست	زهره پورجعفریان
۱۴	۱۰۲۴۴۶	حسینی	علیرضا صلواتی‌ها
۱۵	۱۰۲۴۷۱	سندروم اصفهان	راحله فاضلی
۱۶	۱۰۲۵۰۹	روح بزرگ مهربان یا پیاده‌روی در خانه همسایه	کبری التچ
۱۷	۱۰۲۵۸۱	قدم به روی چشم اصفهان	مهسا پرومند
۱۸	۱۰۲۶۵۴	پس‌کوچه‌ها	تینا آقامحمدی
۱۹	۱۰۲۷۴۵	آدم‌های گمشده	سمیه سیدیان
۲۰	۱۰۲۸۹۹	بازگشت	امیر کوراوند
۲۱	۱۰۲۹۶۶	فصل آبادی بیدها	محمد شیرانی بیدآبادی

ردیف	کد داستان	نام داستان	نویسنده
۳۶	۱۰۲۴۶۷	پادرد	مصطفی حیدری
۳۷	۱۰۲۴۶۹	بدون بغل بدون بوس	محمدعلی دستمالی
۳۸	۱۰۲۴۷۹	یک کنکوری و بهانه‌ای به نام کرونا	امیرحسین توکلی
۳۹	۱۰۲۴۸۰	یک کنکوری و بهانه‌ای به نام کرونا ۲	امیرحسین توکلی
۴۰	۱۰۲۵۱۷	چند روز دیگر تا چهارده روز مانده؟	مینا افشاری
۴۱	۱۰۲۵۲۷	کمربندی‌های پرپیچ‌وخم	مهشید غلامزاده
۴۲	۱۰۲۵۲۹	علی من را ببخش	لیلی شایق بروجنی
۴۳	۱۰۲۵۴۴	روایت روزگار کروناایی	عزیزالله محمدپورمیر
۴۴	۱۰۲۵۴۹	جایی برای پیرمردها نیست	فرزانه زر مهری
۴۵	۱۰۲۵۵۴	طنین مرگ‌مرگی در یاد‌هایم با هجوم کرونا	عقیل قیومی
۴۶	۱۰۲۵۷۰	تغییر	زهره حسینی بلخی
۴۷	۱۰۲۵۷۳	مردی با چتر جادویی	فاطمه احمدی
۴۸	۱۰۲۶۰۴	سلول انفرادی	زهره عباسی
۴۹	۱۰۲۶۱۰	خانه‌ای درین بست طاهری	آیداحق نژاد
۵۰	۱۰۲۶۱۶	بی‌بی بهار از انتهای کوچه می‌آید	شیماترابی
۵۱	۱۰۲۶۳۳	تفاوت will و would	گلرغ جلاوندی
۵۲	۱۰۲۶۵۲	شب کروناایی	زهره فصیحی
۵۳	۱۰۲۶۸۰	اغتشاشات کووید ۱۹	سمیرا مختاری
۵۴	۱۰۲۶۹۱	یادداشت‌های یک زن خانه‌دار شده	طیبه صابری
۵۵	۱۰۲۶۹۶	میهمان ناخوانده	مهسا خواجه‌یار
۵۶	۱۰۲۷۲۳	ماه عسل در قرنطینه	زهراراستی
۵۷	۱۰۲۷۳۲	کرونامه	زهره هانفی نیا
۵۸	۱۰۲۷۴۴	ایستگاه اول یا ایستگاه آخر	لیلا فاطمی ککش
۵۹	۱۰۲۸۲۳	آن یکی ویروس، همان ...!	امیرحسین روح نیا
۶۰	۱۰۲۸۴۰	روزهای قرنطینه	مونا بدیعی جوان
۶۱	۱۰۲۸۴۱	وال‌ها	مجتبی هژبری
۶۲	۱۰۲۸۶۴	حالا تو مسافری	فاطمه رهبر
۶۳	۱۰۲۸۹۵	درد شکل ندارد... درد رنگ ندارد... درد بو ندارد...	سیده مرضیه جعفری
۶۴	۱۰۲۹۱۶	ایستادن مرد زنده یا قابی که حالا متعادل است	انسیه انجدانی
۶۵	۱۰۲۹۳۴	نشانه‌ها	حمید رضازاده
۶۶	۱۰۲۹۵۸	عزرائیل عاشق‌ترین است	سمیه سادات نوری
۶۷	۱۰۲۹۷۰	اورنگ‌امی در پرونا	مرضیه جعفری
۶۸	۱۰۲۹۷۸	ک مثل کرونا	عباس باباعلی
۶۹	۱۰۲۹۷۹	کرونا درین بست	فاطمه گودرزی

موبایل‌ون‌هادر پاتوق‌های معتادان حاضرشده، با این افراد ارتباط گرفته و به آن‌ها خدمات موردنیاز را ارائه می‌دهند. آن‌طورکه معاون پیشگیری ادارهکل بهزیستی اصفهان می‌گوید، خوشبختانه اعتبار لازم برای اضافه‌کردن سومین موبایل‌ون نیز گرفته‌شده و در هفته بهزیستی رونمایی خواهد شد.

۷	سال شانزدهم * شماره ۳۷۷۴ * پنجشنبه * ۵ تیر ۱۳۹۹
----------	---

موبایل‌ون برای معتادان اصفهان

معاون پیشگیری ادارهکل بهزیستی اصفهان:

این خودروها در پاتوق‌های معتادان خدمات موردنیاز را به آن‌ها ارائه می‌دهند



زینب تاج‌الدین
 دبیرسرویس جامعه

مجمع عمومی سازمان ملل درسال ۱۹۶۷، روز ۲۶ ژوئن را به‌عنوان روز جهانی مبارزه با سوء مصرف و قاچاق مواد مخدر اعلام کرد و مقرر شد همه کشورها ضمن ارائه فعالیت‌های انجام‌شده، برای تقویت اقدامات و همکاری‌های منطقه‌ای و بین‌المللی و رسیدن به جهانی عاری‌ازاعتیاد و مصرف مواد تلاش جدی کنند. امسال مصادف شدن این روز جهانی با هفته مبارزه با مواد مخدر در ایران باعث شد جهت‌گیری برنامه‌های بزرگداشت هفته مبارزه با مواد مخدر در کشور در راستای تقویت گفت‌وتمان و اهتمام اجتماعی و به‌منظور ایجاد چشم و تحول برای مهار و کنترل اعتیاد در سطح کشور باشد؛ به‌گونه‌ای که با مسئولیت‌پذیری اجتماعی و انجام وظیفه توسط گروه‌های مرجع و سایر طبقات اجتماعی، شاهد نهضت فراگیر اجتماعی پیشگیری از اعتیاد در راستای طرح یاری‌گران زندگی باشیم. بهزیستی در جایگاه یکی از ارگان‌های دخیل در حوزه مبارزه با اعتیاد، با صرف بودجه به‌صورت سالیانه در این زمینه، نقش مهمی را در پیشگیری و درمان ایفا می‌کند؛ به‌گونه‌ای که معاون پیشگیری ادارهکل بهزیستی اصفهان معتقد است

*** فعالیت ۸۷ کمپ فعال دارای مجوز در استان اصفهان**
او با اشاره به فعالیت ۵۵ مرکز سرپایی در استان اصفهان که به معتادان ارائه خدمات می‌کنند، گفت: در این مراکز، روان‌پزشکان، روان‌شناس و مددکاران به افرادی که قصد ترک اعتیاد دارند، ولی امکان بستری شدن ندارند، خدمات‌رسانی می‌کنند. معاون پیشگیری ادارهکل بهزیستی اصفهان همچنین از فعالیت ۸۷ کمپ فعال دارای مجوز در استان خبر داد و افزود: افراد در این مراکز خود معرف هستند و آموزش پرهیزمدار استفاده می‌کنند.
کریمی با بیان اینکه در

پیشگیری ثانویه به‌منظور کاهش آسیب‌های فردی و اجتماعی به سراغ معتادان رفته و به آن‌ها لوازم مصرف می‌دهیم، اظهار کرد: در این مراکز، افراد ۲۱ روز مراجعه و بدون استفاده از دارو به سمت بهبودی حرکت می‌کنند.

کریمی افزود: خوشبختانه با افزایش خدمات کاهش آسیب، شیوع بیماری ایدز در جامعهٔ افراد تریزی می‌صرف‌کننده به حد چشمگیری کاهش یافته است. او همچنین به فعالیت مراکز گذری و ثابت اشاره کرد و با بیان اینکه این مراکز خدمات اولیه ارائه می‌دهند، خاطرنشان کرد:

این مراکز یک وعده غذایی و لوازم مصرف را به‌صورت ایمن در اختیار معتادان قرار می‌دهند.

کریمی از مراکز سیار مستقل و غیرمستقل نیز سخن گفت و تأکید کرد: این مراکز یا به یک مرکز درمانی وابسته هستند یا مستقل ارائه خدمات می‌کنند.

*** موبایل‌ون‌ها در پاتوق‌های معتادان می‌چرخند**

او به راه‌اندازی موبایل‌ون یا ماشین‌های مناسب سازی‌شده برای معتادان در شهرستان‌های خمینی‌شهر، لنجان، مبارکه و شرق اصفهان، اشاره و عنوان کرد: این خودروها در پاتوق‌های معتادان حاضرشده، با این افراد ارتباط گرفته و به آن‌ها خدمات موردنیاز را

ارائه می‌دهند. آن‌طور که معاون پیشگیری ادارهکل بهزیستی اصفهان عنوان کرد، خوشبختانه اعتبار لازم برای اضافه‌کردن سومین موبایل‌ون نیز گرفته‌شده و در هفته بهزیستی رونمایی خواهد شد.

کریمی همچنین از اضافه‌شدن دو مرکز کاهش آهش آسیب، شیوع

بیماری ایدز در جامعهٔ افراد تریزی می‌صرف‌کننده به حد چشمگیری

کاهش یافته است. او همچنین به فعالیت مراکز گذری و ثابت اشاره کرد و با بیان اینکه این مراکز خدمات اولیه ارائه می‌دهند، خاطرنشان کرد:

این مراکز یک وعده غذایی و لوازم مصرف را به‌صورت ایمن در اختیار معتادان قرار می‌دهند.

کریمی از مراکز سیار مستقل و غیرمستقل نیز سخن گفت و تأکید کرد: این مراکز یا به یک مرکز درمانی وابسته هستند یا مستقل ارائه خدمات می‌کنند.

*** اصفهان موفق در اجرای طرح اولین الگوی جامع درمان کشور**

او در ادامه با اشاره به افتتاح طرح اولین الگوی جامع درمان کشور طی سال گذشته به‌صورت پایلوت در اصفهان خاطرنشان کرد: در حال حاضر همه استان‌ها مکلف به راه‌اندازی این مرکز جامع شده‌اند. به گفته کریمی، الگوی جامع می‌خواهد مدل‌های درمانی را در یک الگوی ثابت ارائه کند؛ به این‌صورت که فردی نزدیک به چهار ماه در مرکز اقامت کرده و خدمات گوناگونی اعم از سم‌زدایی، پاک‌ی جسم، مسائل روان‌شناسی، مددکاری و توان‌بخشی و توانمندسازی برای خروج دریافت می‌کند.

کریمی در بخش دیگر با اشاره به افزایش نرخ اعتیاد در بین زنان، یادآور شد: سه کمپ (دو کمپ در

صفهان‌زیا

*** جامعه**

*** راه‌اندازی مرکز ماده ۱۶ زنان در اصفهان نیاز به تأمین اعتبار دارد**

معاون پیشگیری ادارهکل بهزیستی اصفهان با ابزار تأسف از اینکه اصفهان مرکز نگهداری معتادان متجاهر زن ندارد، خاطرنشان کرد: داشتن این مرکز افتخاری برای اصفهان نیست؛ اما متأسفانه با توجه به وجود زنان معناد متجاهر در اصفهان و بالاتر تن آمار آن‌ها، لزوم راه‌اندازی مرکز ماده ۱۶ زنان، بیش‌ازپیش احساس می‌شود. به گفته کریمی، راه‌اندازی این مرکز نیاز به تأمین اعتبار از سوی ستاد مبارزه با مواد مخدر دارد.

کریمی در خصوص زمان راه‌اندازی این مرکز در اصفهان گفت: برای راه‌اندازی این مرکز در سال جاری قولی نمی‌توانم بدهم؛ اما تمام توان خود را برای خدمت به زنان آسیب‌دیده از اعتیاد و راه‌اندازی این مرکز به کار خواهیم گرفت.

*** کرونا، مراکز اقامتی معتادان را زمین‌گیر کرد**

او در خصوص آسیب کرونا به مراکز درمانی و اقامتی معتادان اظهار کرد: مراکز ما به‌شدت از کرونا آسیب‌دیده و حتی مراکز اقامتی ما در این ایام منع پذیرش داشته‌اند.

کریمی با بیان اینکه از هفته پیش رو به ترتیب برخی از مراکز و کمپ‌های ما با پروتکل‌های جدیدی بازگشایی شده و تحت نظارت کمیته استان قرار خواهند گرفت، خاطرنشان کرد: این مراکز تنها اجازه فعالیت با نیمی از ظرفیت خود را دارند.

او با بیان اینکه تعطیلی مراکز باعث نشد فرایند درمان را رها کنیم، گفت: در طول ماه‌های اخیر و با وجود شیوع بیماری کرونا شاهد خدمات‌رسانی از اضافه‌شدن یک مرکز توانمندسازی و شترلر (سرپناه شبانه) زنان در سال گذشته خبر داد و بیان داشت: با توجه به خروجی‌های خوبی که در این مراکز داشته‌ایم، همه مراکز ما نیاز به افزایش ظرفیت برای پذیرش

متأسفانه کرونا از نظر اقتصادی مشکلات جدی برای مسئولان کمپ‌ها و مراکز درمانی معتادان به وجود آورد

کریمی در خاتمه خاطرنشان کرد: به دلیل شیوع و پیروس کرونا در حال حاضر شک‌ذی گیری، کارتن‌خوابی و معتادان متجاهر درهم‌آمیخته‌شده و برای ساماندهی این افراد به‌صورت هماهنگ با دستگاه‌ها و نهاد‌های دیگر ورود کرده‌ایم، در صورتی‌که در شرایط عادی رسیدگی به وضع این افراد جداگانه انجام می‌شود.

| خبر خوان |

حجاج می‌توانند پول‌های خود را پس بگیرند



در پی تعطیلی حج امسال، رئیس سازمان حج و زیارت گفت: اگر زائتری درخواست دریافت پولش را داشته باشد پول او بازگردانده و فرد جدیدی برای حج سال آینده جایگزین او خواهد شد.

علیرضا رشیدیان دیروز در جمع خبرنگاران با اشاره به اینکه حج امسال با سال‌های قبل فاصله زیادی دارد، اظهار کرد: هر ساله بعد از حج، بحث‌های اجرایی حج سال بعد کلید می‌خورد. در اسفندماه عربستان اعلام کرد قرارداد جدید مکاتبه نکند، اما تمام قراردادها بسته شده بود.

او در ادامه بیان کرد: در قراردادها ذکر شده است که اگر دولت عربستان به هر دلیلی مانع ورود زائران شود، این قراردادها هیچ ضرر و زبانی نخواهد داشت.

رشیدیان با اشاره به اینکه ۷۲ هزار و ۹۱۴ زائر ۲۵ میلیون تومان واریزی داشتند و حدود دو و نیم میلیون تومان سود سپرده اولی بود، گفت: ۷۶ هزار و ۸۲۸ نفر ثبت‌نام و ۹۵ درصد زائران هزینه خود را واریز کردند.

او عنوان کرد: هدف ما این بود که ارز مصوبه حج امسال را برای حج سال آینده در خصوص زائران حج ۹۹ ذخیره کنیم، زیرا با نوساناتی که در قیمت ارز است، اگر این ارز را برای سال آینده از دست می‌دادیم فشار زیادی بر زائران وارد می‌شد.

رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره بر اینکه هزار و ۸۲۲ میلیارد تومان کل واریزی‌های حج ۹۹ بود، عنوان کرد: هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان برای ذخیره ارز به حساب بانک مرکزی واریز کردیم.

او با بیان اینکه از آذرماه برنامه ریزی‌ها برای حج سال بعد آغاز می‌شود، گفت: اگر زائتری درخواست دریافت پولش را داشته باشد، پول او بازگردانده و فرد جدیدی برای حج سال آینده جایگزین او خواهد شد.

رئیس سازمان حج و زیارت تصریح کرد: تمامی افرادی که در حج ۹۹ ثبت‌نام کردند، حج سال آینده مشرف خواهند شد.

او مطرح کرد: مبلغ سال گذشته حج ۲۵ میلیون تومان بود که امسال این مبلغ به ۳۵ میلیون تومان رسید و نمی‌دانیم نرخ حج سال آینده چقدر خواهد بود.

رشیدیان درباره حج سال آینده گفت: اگر عربستان برای حج سال آینده به ما ظرفیت بیشتری دهد، زائران با قیمت‌های سال آینده به حج خواهند رفت.

ارجاع نوزادان فروشی به شیرخوارگاه به‌محض صدور حکم قضایی

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی استان تهران با اشاره به دستگیری اعضای باند فروش نوزادان گفت: سازمان بهزیستی آماده است تا به محض صدور حکم قضایی، نگهداری و حمایت از این کودکان را آغاز کند.

مهدی خانکه در گفت‌وگو با ایستا، با بیان اینکه شب گذشته باند خریدوفروش نوزادان شناسایی و دستگیر شده‌اند، افزود: در موارد این چنینی رویه قانونی این است که بعد از مداخله نیروی انتظامی، قاضی پرونده حکم را صادر کرده و سازمان بهزیستی بعد از این مرحله اقدامات حمایتی خود را آغاز می‌کند.

او با اشاره به اینکه بر اساس گزارش اولیه تعداد این نوزادان ۱ نفر بوده است، اظهار کرد: برای کسب اطلاعات دقیق تر همکاران سازمان بهزیستی و اورژانس اجتماعی اعزام شده‌اند و به محض صدور حکم قضایی، نوزادان را به مراکز نگهداری بهزیستی منتقل می‌کنند.

معاون امور اجتماعی بهزیستی استان تهران ادامه داد: سازمان بهزیستی بعد از انتقال نوزادان به شیرخوارگاه‌ها، برای تعیین تکلیف آن‌ها ابتدا والدین را شناسایی کرده، سپس برای فرزندپذیری اقدام می‌کند.

| دانستی‌های حقوقی |

دو سال حبس برای کسانی که سوگند دروغ یاد می‌کنند

گاهی اوقات در جریان رسیدگی به پرونده‌های مختلف عده‌ای به دنبال شهادت دادن در دادگاه هستند و از این طریق می‌خواهند پرونده را به نفع خود تمام کنند. اما در این راه هستند افرادی که شهادت دروغ می‌دهند؛ شهادتی که بر اساس قانون جرم است.

قسم و شهادت دروغ و افشای راز از جرمی هستند که قانون‌گذار در قانون تعزیرات و مجازات‌های بازدارنده (کتاب پنجم) به آن اشاره کرده و برای آن‌ها مجازات تعیین کرده است.

در ماده ۶۴۹ این قانون آمده است که هرکس دروغ‌ای حقوقی یا جزایی که قسم متوجه او شده باشد سوگند دروغ یاد کند، به شش ماه تا دو سال حبس محکوم خواهد شد.

همچنین ماده ۶۵۰ گفته است هرکس در دادگاه نزد مقامات رسمی شهادت دروغ بدهد به سه ماه و یک روز تا دو سال حبس یا به یک میلیون و پانصد هزار تا دوازده میلیون ریال جزای نقدی محکوم خواهد شد.

مجازات این ماده علاوه بر مجازاتی است که در باب حدود و قصاص و دیات برای شهادت دروغ ذکر شده است.

حمام تاریخی «بهشت» گلپایگان سفره‌خانه سنتی می‌شود



رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان گلپایگان از اتمام عملیات مرمت حمام تاریخی «بهشت» (ملاسدالله) این شهرستان به‌منظور تغییر کاربری آن به سفره‌خانه سنتی خبر داد. مصطفی قانونی با اعلام این مطلب گفت: «حمام تاریخی بهشت این شهرستان متعلق به دوران قاجار بوده و در سال ۱۳۸۴ به شماره ۱۴۱۷۱ در فهرست میراث ملی ایران به ثبت رسیده است.» او افزود: «با توجه به اینکه این بنای تاریخی در تملک اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بوده و مدت‌ها به‌صورت متروکه رهاشده بود، با تلاش‌های به‌عمل آمده و جلب مشارکت بخش خصوصی، توسط فعالان گردشگری شهرستان، در اواخر سال ۱۳۹۷ تملک اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان گلپایگان تصریح کرد:» از جمله ویژگی‌های منحصربه‌فرد این حمام تاریخی، وجود قوس‌های آجری و ستون‌های سنگی است که سربینه این حمام را به شکل زیبایی آراسته است. امید می‌رود این حمام تاریخی با مشارکت بخش خصوصی به عنوان سفره‌خانه سنتی در سال ۱۳۹۹ به بهره‌برداری برسد.»

بررسی طرح جامع آستان مقدس امامزاده سلطان علی ابن محمد باقر(ع)



جلسه‌ای در شهر مشهد اردהال از توابع شهرستان کاشان به ریاست معاون امور عمرانی استانداری اصفهان و با حضور مدیران استانی و شهرستانی برگزار شد که در آن، طرح جامع آستان مقدس امامزاده سلطان علی ابن امام محمد باقر(ع) مطرح و بررسی شد. رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شهرستان کاشان تصریح کرد: «با توجه به اینکه مراسم سنتی مذهبی قالی خویان مشهد اردهال در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده، در این جلسه مقرر شد، مشاور طرح با اخذ اطلاعات از میراث فرهنگی، قوانین حوزه میراث جهانی و همچنین ضوابط و مقررات حريم مصوب کالبدی و منظرى آستانه مقدس را در طراحی مجموعه لحاظ کند.»
مهران سرمدیان افزود: «در صورت نیاز به بازنگری حريم مصوب، مراحل اصلاح حريم و تصویب آن از طریق وزارتخانه متبوع پیگیری خواهد شد.»

ساماندهی و مرمت بافت تاریخی راسته اصلی ایبانه



سرپرست پایگاه میراث فرهنگی روستای تاریخی ایبانه از ساماندهی و مرمت بافت تاریخی راسته اصلی این روستای تاریخی توسط پایگاه میراث فرهنگی روستا و با مشارکت مردم محلی خبر داد.

حسین یزداننهر با اعلام این مطلب گفت: «در این طرح مشارکتی که از ابتدای مسیر اصلی، با هدف تسهیل در امر بازدید گردشگران داخلی و خارجی و همچنین مرمت خانه‌های تاریخی واقع در طول این مسیر آغاز شده، چندین عملیات مرمتی از قبیل: تراشیدن کاهگل فرسوده، استحکام بخشی، پی‌بندی، بستر سازی، جمع‌آوری ناودان‌های نامهمگون با بافت، کاهگل کاری، سیم‌گِل و اجرای شمشه‌گیری گچی، سازمان دهی تابلوها و سنگ‌فرش معابر انجام می‌شود.»

او افزود: «مشارکت مردم در اجرای برنامه‌های دولت نقشی تعیین‌کننده و انکارناپذیر دارد؛ همچنین حضور مردم در بافتی تاریخی، علاوه بر زننده نگه‌داشتن این اماکن، موجب ایجاد بسترهای فرهنگی و گردشگری و همچنین ایجاد ظرفیت و ساماندهی در این بخش می‌شود.»

یزداننهر تأکید کرد: «با این وصف و به منظور حفظ حیات واصلات در بافت‌های تاریخی، مسئولان امر باید با فرهنگ‌سازی و ایجاد شرایط مساعد به منظور حضور مردم در این اماکن، هم به‌عنوان گردشگری و هم به عنوان سکونت دائم در این بافتی ارزشمند تاریخی، زمینه حفظ، احیا و مرمت این آثار فاخر را فراهم کنند.»

سرپرست پایگاه میراث فرهنگی روستای تاریخی ایبانه تصریح کرد: «یکی از سیاست‌های اصلی این پایگاه، تقویت و حمایت از بخش خصوصی با محوریت احیای بافتی تاریخی، حفظ سنت‌ها، آیین‌ها و تمدن مردم متمدن و فرهنگ دوست روستای تاریخی ایبانه است.»

صمحنان زیبا

میراث و گردشگری



۱۰ در کنار عمارت چهلستون ، عمارت خوش‌نام و بلندآوازه دیگری وجودداشت که اکنون جز نام، هیچ از آن باقی نمانده است؛ آن‌هم به تیشه پیداد ظل السلطانی راه نیستی گرفت . «عمارت صدری» نسب از قاجاریه داشت و باکمال تأسف به دست همین قاجارهاینزویران شد. هیچ از آن عمارت باقی نمانده است. گویاقاجاریه که کینه صفویه را در دل داشت و در خرابی بنیان‌های آن می‌کوشید، خود نیز به تیشه خویش، نام قاجاریه را پاک‌کرده‌است. عده‌ای می‌گویند اصل بنا ساخته صفوی بود؛ اما به دلیل اینکه میرزا حسین خان صدر اصفهانی در آن سکونت داشته، بدین نام خوانده‌شده‌است. ولی عده‌ای هم معتقدند که بنا را میرزا حسین خان صدر اصفهانی در زمانی که بیگلربیگی حاکم اصفهان بود، در سال ۱۲۱۵ قمری و به دستور فتح علی شاه ساخته است. محل عمارت در کنار چهلستون قرار داشت؛ یعنی در همان محل دولت‌خانه صفوی.
❧

حاج میرزا حسین خان صدر، حق بزرگی بر این شهر و آبادانی آن دارد. البته ما فرزندان این شهر، چندان هم قدرشناس نبودیم که یاد خوش و یادگاری از این شخص برجا بگذاریم و نام خیابان یا میدانی را به نامش کنیم تا به او بگوییم «سپاسگزاریم». بگذریم! او عمارتی در اصفهان بنا نهاد یا مرمت و تزئین کرد که به «عمارت صدری» مشهور شد. شاید این عمارت خانه وی بود در زمانی که از تهران به اصفهان می‌آمد و شاید هم خانه پسرش «امین‌الدوله» بود که مدتی حکومت اصفهان را داشت.

حاج میرزا حسین خان صدر که بود؟!

درباره جایگاه حاج میرزا حسین خان صدر در اصفهان باید بگویم، شهری که در محاصره افغان و جنگ‌های داخلی و آشفتگی‌های دوران قترت هفتادساله، جزویرانی و تباهی چیزی باقی نگذاشت، به همت یک مرد در اوایل دوران قاجار دوباره کمی سر برآورد و شکوه گذشته را یادآوری کرد. او کسی نبود جز میرزا حسین خان صدر اصفهانی که بعضی یادگراهایش چون خیابان چهارباغ خواجو یا صدور نیز مدرسه صدر در اصفهان هنوز باقی است. راجع به انگیزه میرزا حسین خان صدر اصفهانی در آبادی اصفهان خوب است ذکر کنیم که سرچان ملکم، معاصر او آورده است: «مثل اینکه بخواهد پادشاه را بر سر میل آرد که این شهر را بار دیگر دارالخلافه سازد» (ملکم، تاریخ ایران، ج ۲، ص ۱۸۶). و البته جابری انصاری نظر دیگری دارد؛ اینکه می‌خواست در مقابل آبادانی‌های صفویه برای قاجار هم عرض اندامی کند (جابری انصاری، ۱۳۷۷، تاریخ اصفهان، ص ۱۴۲).

محمد مهدی ارباب اصفهانی زمانی که کتاب خود «نصف جهان فی التعریف اصفهان» را می‌نوشت (۱۳۰۳ ق)، عمارت صدری صحیح و سالم بود. «ازجمله عمارات دولتی عمارت صدری است که نظام الدوله حاجی محمدحسین خان صدراعظم اصفهانی ساخته و دم دست است؛ بزرگ‌تران، معروف‌تر و تالاری عالی دارد و اطراف آن عمارت و بیوتات خوش‌نما ساخته و فراخور دستگاه و همت خود آن را نیک پرداخته است» (محمد مهدی اصفهانی، ۱۳۶۰، ص ۳۶).

محمد حسین تحویلدار هم آن را دیده و به توصیف نشسته است: «عمارت صدری دیوان خانه‌ای زیاده از اندازه

اگر شرایط همان طوری که انتظار داشتیم پیش می‌رفت، تیم گیتی پسند مدعی شماره یک قهرمانی محسوب می‌شد؛ اما با تأخیری که کرونا در لیگ انداخت، فینال اول با تأخیر برگزار شد؛ در نتیجه تیم اصفهانی از جام دور شد. در گزارش دوم امروز به وضعیت این تیم پرداخته ایم.

سال شانزدهم * شماره ۳۷۷۴ * پنجشنبه * ۵ تیر ۱۳۹۹

بای موسیو!

مروری بر عملکرد مربیان خارجی کناررفته از لیگ نوزدهم



نیمکت این تیم بنشیند. گل‌گهر با جلالی چندان خوب نتیجه نگرفت؛ اما قرار گرفتن این تیم در ده سیزدهم تا حدودی خیال مدیران کرمانی را از بابت سقوط نکردن تیمشان راحت کرده است.

*** مصطفی دنیزلی** زمانی که هزینه بی‌حساب‌کتاب تراکتورسازی در لیگ هجدهم نتیجه

نداد، برای لیگ نوزدهم مدیران این تیم به سراغ یک مربی مطرح رفتند که از یک سو ترک بودن او و از سوی دیگر رزومه مطرحش در فوتبال ایران و ترکیه باعث شده بود هواداران ذهنیت مثبتی به او پیدا کنند. مصطفی دنیزلی با تراکتور چند هفته ابتدایی لیگ را خوب شروع کرد و تراکتور در قامت یک مدعی بود؛ اما چند هفته متوالی نبردن، جایگاه او را تضعیف کرد و از سمتش کنار رفت. پس از کنار رفتن دنیزلی، مدیران تراکتور با ساکت الهامی به توافق رسیدند و قرار بود او به‌طور موقت تا انتخاب سرمربی جدید، هدایت فنی را بر عهده بگیرد؛ اما عملکرد امتیازی او فعلا به‌گونه‌ای بوده که به عنوان نفر اول روی نیمکت سرخ‌های تبریز نشسته است.

*** آندره آستراماچونی** برای لیگ نوزدهم، استقلال‌ها به سراغ فوتبال ایتالیا رفته و با آندره آستراماچونی به توافق رسیدند. آبی‌های تهرانی شروع خوبی با استراماچونی نداشتند. استراماچونی در دو هفته مانده به پایان نیم فصل اول، در اعتراض به پرداخت نشدن مطالباتش، ایران را ترک کرد. استقلال بدون این مربی ایتالیایی چند بازی راپشت سر گذاشت و مدیران باشگاه استقلال طی مصاحبه‌های متعدد از پرداخت مطالبات او و بازگشتش خبر دادند تا اینکه با طولانی شدن

برگزاری دیدار فینال به‌صورت دو بازی رفت و برگشت بگیرد. جمعه هفته گذشته فینال اول لیگ برتر فوتسال در سال پیروزی برگزار شد که نتیجه آن پیروزی چهار بر سه مس سونگون مقابل میزبان اصفهانی بود. در این دیدار که بدون حضور تماشاگر و با اجرای پروتکل‌های بهداشتی برگزار شد، غیبت تماشاگران باعث شده بود تا مشخصات یک دیدار حساس را نداشته باشد؛ اما حساسیت این دیدار در بطن آن نهاده شده بود. اصغر حسن زاده، کاپیتان تیم ملی فوتسال، به علت سه خطاره بودن در دیدار رفت حضور نداشت تا غیبت او برای تیم گیتی پسند کاملاً محسوس باشد؛ البته در تیم مس سونگون نیز علیرضا صمیمی، گلر ملی پوش

کشاندن بازی به فینال سوم، تنها راه چاره‌ای است که پیش روی تیم

فوتسال گیتی پسند قرار گرفته تا سناریوی باخت در فینال و تقدیم جام قهرمانی به حریف تبریز یک بار دیگر تکرار نشود. تیم گیتی پسند زمانی که هنوز شیوع ویروس کرونا معضل جدی محسوب نمی‌شد، صعودش به فینال را قلمی کرد؛ با این حال به تصمیم ستاد ملی مقابله با کرونا، تمام رویدادهای ورزشی تعطیل شد. تنها توجیه به اینکه در لیگ برتر فوتسال تنها تکلیف فینال باقی مانده بود، سناریوهای متفاوتی برای آن طرح شد که طرح پیشنهادی گیتی پسند برای برگزاری دیدار فینال در ابتدای فصل آینده مورد تأیید تبریزی‌ها واقع نشد تا در نهایت کمیته فوتسال تصمیم به

ا ورزش اصفهان |

چشم اصفهان به کرمان

فینال دوم لیگ فوتسال، جمعه برگزار می‌شود



مقابل گیتی پسند کرد، بار دیگر نشان داد مرد مسابقه‌های بزرگ است و نقش او در پیروزی دیدار رفت فینال بسیار پررنگ بود.

دیدار برگشت لیگ برتر فوتسال در سال شهید پورشریفی تبریز، مانند



این فرایند، معلوم شد استراماچونی قصدی برای بازگشت ندارد. باشگاه استقلال که در این مدت چند باری دستخوش تغییرات مدیریتی هم شد، برای راضی نگه داشتن هواداران، فرهاد مجیدی را روی نیمکت نشاند. آبی‌ها با مجیدی از کورس قهرمانی با حریف سنتی عقب افتادند؛ اما کماکان به کسب سهمیه آسیایی چشم دارند.

ا ورزش اصفهان |

*** گابریل کالدرون** پرسپولیس که با برانکو ایوانکوویچ سه قهرمانی متوالی کسب کرده بود،

پس از کنار رفتن این مربی، درگیر چالش انتخاب جانشین او شد و پس از مدت‌ها گمانه‌زنی سرانجام قرعه به نام کالدرون آژانتینی درآمد. این مربی آژانتینی که تیم آماده‌ای را در اختیار گرفته بود، به لطف هماهنگی چند ساله‌ای که پروفیسور کروات در این تیم دمیده بود، توانست به نسبت خوب نتیجه بگیرد تا هواداران کم‌کم با جای خالی برانکو کنار بیایند. در زمان جدایی استراماچونی از استقلال، این مربی آژانتینی در مصاحبه‌هایی اعلام کرد، رفتار و خلقیات حرفه‌ای او با سرمربی ایتالیایی تفاوت دارد و او حاضر نیست به خاطر مباحث مالی از تیمش جدا شود؛ اما درست در پایان دیدارهای دور رفت، او هم ساز جدایی کوک کرد و پس از خروجش از ایران، حاضر به بازگشت دوباره نشد. پرسپولیس‌ها

*** میودراگ رادولویچ** بعد از قطع همکاری علیرضا منصوریان با باشگاه ذوب‌آهن، برای یک دیدار، حسن استکی، مربیگری

صفهان زیا

* ورزش *

تیم ذوب‌آهن برابر سایپا را بر عهده گرفت؛ اما در فاصله مانده تا بازی بعد، تیم اصفهانی با رادولویچ ۵۲ ساله به توافق رسید تا این مربی که سابقه کار در کشورهای کویت، امارات و میانمار را داشت، روی نیمکت سبزها بنشیند. بازی با پارس جنوبی در هفته هفدهم لیگ برتر فوتبال، اولین تجربه این مربی در لیگ برتر بود و تا پایان هفته بیست و یکم نیز که لیگ به دلیل شیوع کرونا تعطیل شد، در مجموع پنج بازی سکان دار ذوبی‌ها بود. رادولویچ که پس از تعطیلی لیگ ایران راهی کشورش شده، قصد بازگشت ندارد و این موضوع را با صراحت در مصاحبه با رسانه‌ها بیان کرده است. مدیران باشگاه ذوب‌آهن در ابتدا اصرار داشتند موضوع نیامدن رادو را به محدودیت‌های پروازی نسبت دهند؛ اما به مرور معلوم شد قضیه چیز دیگری است و حتی اگر پرواز مستقیم هم وجود داشته باشد، این مربی حاضر به برگشت نیست. مدیرعامل باشگاه ذوب‌آهن در گفت‌وگویی تأکید کرده رادولویچ با ارسال ایمیل رسمی، خواستار جدایی شده که این موضوع از لحاظ قانونی، دست باشگاه اصفهانی برای شکایت و دریافت خسارت را باز می‌گذارد.

تمرینات ذوب‌آهن فعلا زیر نظر حسن استکی برگزار می‌شود و معلوم نیست مدیران این باشگاه برای ادامه لیگ روی استکی نظر داشته باشند یا اینکه مربی دیگری جانشین او می‌شود؛ اما آنچه مسلم است در این مقطع مربی خارجی مدنظر نیست.

*** میوشو کریستیچوویچ**

شاهین بوشهر که تیم تازه‌وارد لیگ برتر محسوب می‌شد، با عبدالله ویسی لیگ را شروع کرد؛ اما نتیجه نگرفتن این تیم طی هفته‌های متمادی و مشکلات مالی و مدیریتی، ویسی را به استعفا واداشت. بعد از استعفای ویسی، مهرداد رحیمیان دستیارش، برای مقطعی سکان دار این تیم شد تا اینکه مدیران تیم با میشو کریستیچوویچ به توافق رسیدند.

میشو از هفته یازدهم روی نیمکت شاهین نشست. نتایجی که میشو با شاهین گرفته، رضایت مدیران و هواداران این تیم را جلب کرد؛ اما سناریوی مشابه تیم ذوب‌آهن برای این تیم نیز به وجود آمد و میشو که پس از تعطیلات لیگ به خارج از کشور رفته، حاضر به بازگشت نیست. مدیرعامل شاهین بوشهر با بیان اینکه دلیل غیبت میشو کروناست و خانواده‌اش مانع حضور او در ایران شده‌اند، گفته: او بالای ۶۰ سال سن دارد و ترس دارد. ما خیلی با او صحبت کرده‌ایم و امید داریم برگردد؛ اما اگر یک درصد هم احتمال دهیم میشو نخواهد بیاید، همین کاردار تقویت می‌کنیم تا کار را ادامه دهد. به هر حال کار ما مربیگری ما شناخت خوبی از بازیکنان تیم دارند و عقلانی نیست اگر پیش از حد منتظر بمانیم. ما نهایتاً تا بعد از بازی با نفت مسجد سلیمان سعی می‌کنیم این مسئله را جمع و تصمیم‌گیری کنیم.

ا ورزش اصفهان |

چشم اصفهان به کرمان

فینال دوم لیگ فوتسال، جمعه برگزار می‌شود

دیدار رفت بدون حضور تماشاگران برگزار می‌شود و چنانچه دیدارهای این دو تیم در تعداد برد به تساوی کشیده شود، مسابقه سوم، ۱۰ تیر در شهر کرمان برگزار خواهد شد که این مسابقه نیز مانند دو دیدار قبلی بدون تماشاگر خواهد بود. تیم گیتی پسند که بازی اول را واگذار کرد، خطر از دست دادن جام را به‌طور کامل احساس می‌کند، از این رو بازی برگشت تنها فرصت پیش روی این تیم است تا با غلبه بر حریف تبریزی و در خانه این تیم، کار را به بازی سوم بکشاند. فصل گذشته در دیدار رفت فینال که در تبریز برگزار شد، دو تیم به تساوی دست یافتند تا تیم اصفهانی شانس بیشتری برای قهرمانی داشته باشد؛

ا فوتبال دنیا |

در یک سال

دو جام جهانی داریم!

سال ۲۰۲۲ شاهد یک اتفاق بی‌سابقه و جالب در تاریخ فوتبال خواهیم بود؛ برگزاری دو جام جهانی در یک سال میلادی.

هم فیفا و هم یوفا پس از شیوع کرونا حق تقدم را به برگزاری لیگ‌های داخلی دادند تا تکلیف رقابت‌های باشگاهی در اروپا و دیگر نقاط دنیا به سرانجام برسد. جانی اینفانتینو و الکساندر چفرین، روسای فیفا و یوفا در این باره تردیدی نداشتند. اکنون و درحالی‌که لیگ‌های داخلی در حال انجام است و به‌زودی به اتمام خواهند رسید، نوبت یوفا و فیفاست تا برنامه‌ای جدید برای رقابت‌هایی چون جام ملت‌های اروپا و نیز جام‌های جهانی باشگاهی و ملی اعلام کنند. ابتدا یوفا بود که پیور، ۲۰۲۰ را یک سال به تعویق انداخت و فیفا نیز در حال بررسی‌های لازم است تا وضعیت برگزاری جام جهانی باشگاه‌ها را مشخص کند. این رقابت‌ها قطعاً یک سال به تعویق خواهد افتاد و به تابستان ۲۰۲۲ موکول می‌شود تا در سال ۲۰۲۲ و برای اولین بار دو جام جهانی داشته باشیم. یکی در رده باشگاهی که تورنمنتی جدید است و بین ماه‌های ژوئن و جولای برگزار خواهد شد و دیگری در رده ملی که طبق برنامه از ۲۱ نوامبر تا ۱۸ دسامبر ۲۰۲۲ در قطر برگزار می‌شود. تورنمنتی که اولین بار است در فصل پاییز به انجام خواهد رسید.

طبق شواهد، دست‌کم تقویم عادی فوتبالی را تا فصل ۲۴-۲۰۲۳ شاهد نخواهیم بود. فصل آینده فوتبال با تأخیر همراه خواهد بود و برای مثال لیگ قهرمانان از ماه اکتبر و با تأخیر پنج هفته‌ای، دور گروهی آغاز می‌شود. وضعیت لیگ‌های داخلی و شروشان نیز نامشخص است و پس از اتمام کار باید دید از چه زمانی فصل ۲۱-۲۰۲۰ شروع خواهد شد. نباید فراموش کرد که سال بعد از ۱۱ ژوئن، پیور، ۲۰۲۱ را خواهیم داشت و کشورهای اروپایی باید تقویمی فشرده را برنامه‌ریزی کنند.

درواقع از یک طرف فصل دیرتر شروع می‌شود و از سوی دیگر به دلیل پیور ۲۰۲۱ بازی‌ها باید در سریع‌ترین زمان ممکن تمام شوند. همین شرایط را یوفا برای برگزاری لیگ قهرمانان و لیگ اروپا خواهد داشت. جام جهانی باشگاه‌ها قرار بود سال بعد در چین و با حضور ۲۴ تیم برگزار شود. شرکت در این رقابت‌ها برای هرتیم سود ۲۰ میلیون یورویی به همراه داشت و قهرمان نیز تا ۱۰۰ میلیون یورو دریافت می‌کند. هدف فیفا از برگزاری این رقابت‌ها هم کسب درآمدهای مالی بیشتر برای خود و باشگاه‌هاست و هم اینکه جانشینی باشد برای جام جهانی باشگاهی فعلی و نیز جام کنفدراسیون‌ها که طرفداران زیادی ندارند (جام کنفدراسیون‌ها همواره یک سال قبل از شروع جام جهانی و در کشور میزبان جام برگزار می‌شود). تعویق پیور، ۲۰۲۰ به ۲۰۲۱ اما چاره‌ای برای فیفا باقی نگذاشت تا جام جهانی باشگاه‌ها را به ۲۰۲۲ موکول کند. اکنون باید دید که با توجه به وضعیت شیوع کرونا، فیفا چه تقویمی را برای برگزاری این جام جهانی باشگاه‌ها اعلام خواهد کرد. این مهم پس از جلسه با اتحادیه جهانی باشگاه‌ها به ریاست فلورنتینو پرز (رئیس رئال) مشخص می‌شود.

ایده فیفا این است که جام جهانی باشگاه‌ها به جای جام کنفدراسیون‌ها و در تقویم زمانی این تورنمنت به انجام برسد. چیزی که واضح است اینکه تقویم فوتبالی تا سال ۲۰۲۳ شرایطی مثل گذشته نخواهد داشت و حتی جانی اینفانتینو به برخی کشورها توصیه کرده برای خلوت شدن تقویم زمانی، لیگ‌های خود را با ۱۸ تیم برگزار کنند.

در جام جهانی باشگاه‌های جدید، هشت تیم از اروپا و شش تیم از آمریکای جنوبی حاضر خواهند بود. ۱۰ جایگاه بعدی را نیز سه تیم از آسیا، آفریقا و آمریکای شمالی و یک تیم از اقیانوسیه پر خواهند کرد. برندگان چهار سال گذشته لیگ قهرمانان و لیگ اروپا بین سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ قطعاً در این تورنمنت حاضر خواهند بود و به این ترتیب فعلا حضور رئال، لیورپول، اتلتیکو و چلسی قطعی است.

چهار سهمیه بعدی نیز در دو سال پیش‌رو مشخص خواهند شد. / **ورزش سه**

ا ورزش اصفهان |

تصاویر خصوصی باعث محرومیت رامین رضاییان شده‌است؟

در پی انتشار برخی از تصاویر زندگی شخصی رامین رضاییان در فضای مجازی و حاشیه‌ساز شدن این تصاویر، شایعات مختلفی در خصوص محرومیت این بازیکن ملی‌پوش از حضور در تیم ملی تا اطلاع ثانوی مطرح شده است، موضوعی که تاکنون با سکوت رسمی رامین رضاییان و فدراسیون فوتبال همراه بوده است.

بر اساس پیگیری‌های خبرنگار ایسنا و در گفت‌وگو با یک منبع مطلع، کمیته اخلاق تاکنون هیچ ورود یا حکمی درباره رامین رضاییان در موضوع اخیر نداشته است؛ «تاکنون کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال هیچ پرونده‌ای در رابطه با حاشیه‌های اخیر برای رامین رضاییان تشکیل نداده و "محرومیت تا اطلاع ثانوی از حضور در تیم ملی" این بازیکن آن هم بر اساس دستور موقت تأیید نمی‌شود.»

البته با توجه به سابقه ورود کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال به این موضوع‌ها، بعد نیست با تداوم حاشیه‌سازی برای این بازیکن ملی‌پوش، کمیته اخلاق در آینده به این ماجرا نیز ورود کند.

رامین رضاییان، مدافع راست سابق پرسپولیس و کتونی الشحاتیه قطر است که تجربه حضور در جام ملت‌های آسیا و جام جهانی را در کارنامه دارد. به‌تازگی در شبکه‌های اجتماعی تصاویری از این بازیکن توسط یک خاتم منتشر شده که حاشیه‌هایی را دنبال داشته است. / **ایسنا**



متن زیر مسابقه‌ای است همراه با جوایز ویژه که علاقه‌مندان برای شرکت در آن می‌توانند با توجه به نکات ارائه شده، به پرسش چهارگزینه‌ای پاسخ دهند و جواب را با ذکر نام و نام خانوادگی ونیز قید « مسابقه دانستنی های بهداشت» به شماره ۹۱۳۹۰۲۶۴۱۴ پیامک کنند؛ در ضمن زمان نهایی برای شرکت در مسابقه پنج روز پس از چاپ است.

* تخمدان پلی کیستیک ونابروری

زهرا عابدی ، کارشناس برنامه باروری سالم مرکز بهداشت شماره یک اصفهان: بیماری تخمدان پلی کیستیک بیماری نسبتاً شایع خانم‌ها در سن باروری (۱۵ تا ۴۵ سال) است.

در این بیماری اختلالات هورمونی موجب تغییراتی می‌شود که به دنبال آن قاعدگی، وضعیت توانایی باروری و شکل ظاهری خانم‌ها تحت تأثیر قرار می‌گیرد.

این بیماری اگر بدون درمان برای مدت طولانی ادامه پیدا کند، می‌تواند بر سلامت فرد اثر بگذارد.

بیماری تخمدان پلی کیستیک، یکی از شایع‌ترین اختلالات غده‌های داخلی است و حدود ۵ تا ۱۰ درصد خانم‌ها به آن مبتلا هستند. یکی از نشانه‌های استرس زای بیماری تخمدان پلی کیستیک، ناباروری است.

قاعدگی نامنظم با عدم قاعدگی، رشد موهای زائد، نازک شدن و ریزش موهای سر، چرب بودن پوست و جوش صورت (آکنه)، افزایش وزن و افزایش چربی شکمی، تأخیر یا مشکل در باردار شدن از علائم شایع بیماری تخمدان پلی کیستیک است.

* پیشگیری ودرمان

بیماری تخمدان پلی کیستیک قابل پیشگیری نیست، ولی تشخیص زودرس و درمان آن از عوارض طولانی مدت مانند ناباروری، سندرم متابولیک، چاقی، دیابت و بیماری قلبی جلوگیری می‌کند.

شیوه زندگی سالم و داشتن رژیم غذایی متعادل، فعالیت فیزیکی منظم، کنترل و کاهش و ترک سیگار ضمن بهبود مشکلات هورمونی، به کاهش علامت‌های بیماری کمک کرده و تخمک‌گذاری را بهبود می‌بخشد.

بیماری تخمدان پلی کیستیک درمان قطعی ندارد، ولی علائم آن قابل درمان و کنترل است. اهداف درمانی این بیماری شامل کنترل علائم بیماری، حل مشکلات ناباروری، پیشگیری از ابتلای به بیماری قلبی، دیابت و... است.

* توصیه‌های پزشکی به بیماران

رعایت برخی اصول خودمراقبتی توسط فرد به درمان و کنترل علائم بیماری کمک خواهد کرد. برخی از این اصول به شرح زیر هستند.

– **داشتن رژیم غذایی متعادل:** رژیم غذایی مناسب شامل میوه، سبزی، دانه‌های کامل (گندم کامل، برنج قهوه‌ای، جو دوسر، ذرت و...) و محصولات کم چرب (شیر و ماست و پنیر کم چرب، استفاده از روغن‌های سالم ترو...) است که نیازهای تغذیه‌ای را تأمین می‌کند.

استفاده مناسب از این مواد غذایی ضمن کاهش میزان گرسنگی و اشتها با ایجاد یک احساس خوب، انرژی فرد را افزایش می‌دهد.

– **فعالیت فیزیکی منظم:** انجام فعالیت فیزیکی منظم با شدت متوسط به صورت ۳۰ دقیقه در روز، در هر هفته تأثیر مطلوبی در کنترل علائم بیماری دارد. در این بین پیاده‌روی یکی از بهترین فعالیت‌های فیزیکی است.

– **کاهش وزن:** افراد مبتلای به بیماری تخمدان پلی کیستیک می‌توانند با کنترل وزن و کم کردن آن، علامت‌های بیماری را کاهش دهند. ضمن اینکه کاهش وزن در این افراد به کاهش خطرات ناشی از دیابت و فشارخون بالا و کلسترول بالا کمک می‌کند.

کاهش ۵ تا ۷ درصد وزن در طول شش ماه می‌تواند هورمون‌های مردانه را کم کرده و تخمک‌گذاری و باروری را در ۷۵ درصد از خانم‌های مبتلای به شکل طبیعی برگرداند.

– **ترک سیگار:** افراد سیگاری لازم است سیگار را ترک کنند. معمولاً هورمون‌های مردانه در خانم‌های سیگاری در مقایسه با خانم‌های غیرسیگاری بیشتر است. این مسئله می‌تواند باعث مشکلاتی مانند ناباروری شود.

– **مراقبت از پوست و مو:** در زمان جوش‌های صورت (آکنه) ممکن است دارویی یا غیر دارویی، موضعی یا خوراکی باشد. جوش‌های صورت برخی خانم‌ها در طی درمان یا قرص‌های هورمونی بهبود قابل ملاحظه‌ای پیدا می‌کند و پس از آن مجدد آلود می‌کند.

مشکل افزایش رشد موهای زائد با کاهش ترشح هورمون‌های مردانه بهبود می‌یابد. البته روش‌های دیگری مثل لیزر و الکترولیز که با برداشتن موهای زائد به‌طور موقت باعث بهبودی می‌شود، باید با درمان طبی همراه شود.

* پرسش مسابقه

کدام یک از موارد زیر از علائم بیماری تخمدان پلی کیستیک نیست؟

الف) قاعدگی نامنظم

ب) کاهش وزن

ج) چرب شدن پوست

د) ریزش موهای سر

* نام برنده

مرگان مرادی

* نحوه دریافت جوایز

برندگان می‌توانند برای دریافت جوایز خود ضمن تماس با شماره ۳۲۲۱۸۱۸۲ و همراه داشتن کارت شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان زیبا مراجعه کنند. (بدون هماهنگی برای روز تحویل، از ارائه جوایز معذوریم) در ضمن پاسخ هفته پیش گزینه الف بود.

صفهان زیبا

* سلامت *

ضد سرطانی های غذایی

مواد غذایی تأثیرزیدی بر درمان بیماری ها دارد

تحقیقات نشان می‌دهد بیماری که مبتلا به سرطان هستند با تغذیه صحیح و رژیم گیاهی می‌توانند نه فقط عمر خود را افزایش دهند، بلکه شانس خروج از بدن خود را بیشتر کنند.

* نیم نگاه *

شانس ابتلا به سرطان را تا حد قابل توجهی پایین آورد.

* آواکادو

آواکادو، پتاسیم بیشتری نسبت به موز دارد. همچنین، منبع خوب بتاکاروتن و آنتی اکسیدان است. مصرف آواکادو برای درمان سرطان کبد و بیماری‌های کبدی مفید است.

* دانه سویا

سویا ایزوفلاون دارد. محصولات به‌دست‌آمده از سویا مانند توفو، شیر سویا نیز دارای این ماده هستند. این ماده خطر سرطان‌های سینه، تخمدان و پروستات را کاهش می‌دهد که این کار را به‌وسیله محافظت سلول‌های بدن از اثرات زیان‌آور استروژن‌ها انجام می‌دهد.

* کدوتنبل

کدوتنبل و نیز هویج، نارنج، فلفل قرمز و زرد و سیب‌زمینی شیرین منبع غنی بتاکاروتن هستند. این مواد به‌عنوان آنتی‌اکسیدان‌های قوی شناخته‌شده‌اند و مصرف مداوم آن‌ها منجر به کاهش انواع مختلف سرطان‌ها می‌شود.

* چغندر قرمز

چغندر دارای فلاوونوئید است. این ماده به‌عنوان یک ضد سرطان شناخته‌شده است و تأثیر خوبی بر پیشگیری از این بیماری دارد. در ضمن بهتر است بدانید ادرار شاخص پس از مصرف این نوع چغندر معمولاً مایل به رنگ قرمز است و جایی برای نگرانی نیست.

* هویج

هویج دارای بتاکاروتن زیادی است و برای جلوگیری از سرطان‌های ریه، دهان، خلق، معده، روده، کیسه صفرا، پروستات و سینه بسیار مفید است.

* آناناس

آناناس دارای آنتی اکسیدان و ویتامین C است. این میوه، بدن را در برابر سرطان‌های ریه و سینه حفظ می‌کند.

* سیب

سیب یک آنتی‌اکسیدان است. علاوه بر آن، دارای ماده‌ای به نام quercetin است. این ماده خطر سرطان ریه و رشد سلول‌های سرطان پروستات را کم می‌کند.

* ریشه شیرین بیان

ریشه شیرین بیان از رشد سلول‌های سرطان پروستات جلوگیری می‌کند، ولی در مصرف آن زیاده‌روی نکنید. زیرا مصرف بیش از اندازه آن موجب افزایش فشارخون می‌شود.

* مویز

مویز دارای اسیدهای چرب امگا ۳ و امگا ۶ و ویتامین E است و خاصیت ضد سرطان، درمان‌کننده سرطان، درمان‌کننده بیماری‌های قلبی و پایین‌آورنده فشارخون دارد و برای نرمی و انعطاف پذیری رگ‌ها بسیار مفید است.

محافظت می‌کند.

* انگور

موادی که در داخل پوست نازک انگور موجود است، سلول‌های سرطانی را می‌کشد. به گفته پزشکان، انگور سیاه، پوست مقوی‌تری دارد و می‌تواند حتی به‌عنوان دارویی برای مبارزه با سرطان استفاده شود.

استفاده روزانه این میوه می‌تواند

• • •



خانواده پیازها از قبیل

سیر، موسیر و تره فرنگی،

در افراد سالم

سلول های سرطان را

را از بین می برند و در

بیماران سرطانی، رشد

این سلول ها را کند

می کنند

خانواده پیازها از قبیل سیر، موسیر و تره‌فرنگی، در افراد سالم سلول‌های سرطانی را از آبین می‌برند و در بیماران سرطانی، رشد این سلول‌ها را کند می‌کنند. در این رابطه، اثر سیر از همه بیشتر است. به‌طور کلی، سیر خطر سرطان‌های معده، روده بزرگ، مری و سینه را کم می‌کند. برخی از پزشکان مصرف حداقل سه حبه سیر را در هفته توصیه می‌کنند.

* مرکبات

این نوع میوه‌جات که شامل نارنگی، پرتقال، لیمو شیرین و لیمو ترش و... می‌شوند، عموماً به خاطر ویتامین C موجود در آن‌ها شناخته‌شده‌اند. مصرف مرکبات نیز می‌تواند شرایط رشد تومورها را مشکل‌تر کند. پرتقال، از سرطان معده و ریه جلوگیری می‌کند. در فصولی که مرکبات موجود است، مصرف آن‌ها برای هر روز توصیه می‌شود.

* توت فرنگی

پزشکان می‌گویند افرادی که توت‌فرنگی دوست دارند و آن را بیشتر مصرف می‌کنند، کمتر به بیماری سرطانی دچار می‌شوند. مواد قمرز رنگ این میوه خوشمزه در بدن خود سازی کرده و مانع رشد سلول‌های سرطانی می‌شود. توت‌ها دارای ماده‌ای به نام آنتوسیانین هستند. این ماده یک موافق به آنتی‌اکسیدان قوی است و در مقابل سرطان‌های روده بزرگ و مری از بدن

کند.

* اسفناج

اسفناج دارای لوتئین، ویتامین‌های A، C و E است. همه این مواد به‌عنوان آنتی‌اکسیدان شناخته‌شده‌اند. اسفناج، سرطان‌های کبد، ریه، سینه، تخمدان، روده بزرگ و پروستات را از بدن دور می‌کند.

این سبزی که جزو دسته سبزی‌های تیره قرار دارد، حاوی ویتامین C و کاروتین بتاست. در علم پزشکی ترکیب این دو می‌تواند از سرطان پیشگیری کند. همچنین اسید فولیک موجود در اسفناج می‌تواند برای بدن ماده‌ای حیاتی به شمار رود. بنابراین سعی کنید هر هفته حداقل یک مرتبه این سبزی را به همراه غذای‌تان مصرف کنید.

* سیر

این خوراکی نه‌چندان خوشبو، یکی از معجزه‌آسازترین خوراکی‌های زمین به‌شمار می‌رود. تاریخ نشان می‌دهد

که سیر از قدیم به‌عنوان دارویی برای بسیاری از بیماری‌ها کاربرد داشته

است. سیر می‌تواند از رشد تومورهای سرطانی پیشگیری کند. پژوهش‌های به‌عمل‌آمده نشان می‌دهد زنان مبتلا به سرطان سینه‌ای که سیر را در فهرست غذایی خود قرار داده‌اند، یا دارای طول عمر بیشتر بودند یا حتی بیمار سرطانی و چه انسان سالم، حداقل ۲۰۰ گرم کلم در هفته مصرف

و موارد سالم‌تری را به آن اضافه کرد. دکتر شیوا صادقیان، متخصص تغذیه و رژیم‌درمانی به این خوراکی‌ها اشاره می‌کند.

* گوجه‌فرنگی

به غیر از ویتامین C، گوجه حاوی موادی است که از رشد سلول‌های سرطانی جلوگیری می‌کند. طی تحقیقات به‌عمل‌آمده، این میوه می‌تواند با سرطان‌های ریه، رحم، پروستات و دهان مقابله و از آن‌ها پیشگیری کند. این میوه در فهرست رژیم غذایی مدیترانه‌ای که به‌عنوان سالم‌ترین فهرست غذایی جهان شناخته می‌شود نیز قرار دارد. حداقل مصرف یک نصفه گوجه‌فرنگی در روز توصیه می‌شود.

* انواع کلم

کلم‌ها غیر از کلسیم، منبع غنی سولفورافان هستند. این ماده خطر بروز سرطان‌های معده، سینه و پوست را کم می‌کند.

مقدار سولفورافان در کلم بروکلی بیشتر از بقیه کلم‌هاست.

کلم‌های بروکلی، قرمز، برگ‌ی و گل کلم نیز قابلیت مبارزه با پیشرفت سرطان را دارند. کلم‌ها به‌جز اینکه حاوی کلسیم فراوان هستند، می‌توانند در بدن، ضد سلول‌های سرطانی عمل کنند.

پزشکان توصیه می‌کنند که هر شخص، چه بیمار سرطانی و چه انسان سالم، حداقل ۲۰۰ گرم کلم در هفته مصرف



تمریناتی از شنای سوئدی برای تقویت عضلات

یکی از راه‌های تقویت عضلات، شنای سوئدی است. به نمونه‌هایی از این ورزش با نظر دکتر هومن فتاحیان، دکترای آسیب‌شناسی ورزشی و حرکات اصلاحی، اشاره می‌کنیم.

شنا سوئدی سه مرحله دارد که در تمامی حرکات شنا سوئدی مشترک است:

الف – **بدن خود را به بالا بکشید:** دستان خود را محکم روی زمین قرار دهید و نوک پاها را نیز بر زمین محکم کنید تا در وضعیت تعادل قرار بگیرید. کمر را صاف کنید و عضلات شکم را به داخل منقبض کنید.

ب – **بدن را به سمت پایین بکشید:** گردن را به حالت عادی نگه‌داشته و کمر را نیز مستقیم و کشیده بگیرید. به آرامی به سمت پایین حرکت کنید. آرنج‌ها را خم کنید و تا چانه زمین را لمس کنید. بدن شما در طول حرکت باید حالت خط راست خود را حفظ کند و آرنج‌ها به سمت عقب کشیده شوند.

ج – **دوباره به سمت بالا حرکت کنید:** وقتی به سمت بالا باز می‌گردید، نفس خود را به بیرون دهید.

یک نکته حرفه‌ای برای انجام در حین بالا رفتن این است که دستان خود را مانند حالتی که بخواهید پیچ سفت کنید، در حین بالا رفتن بیچپاند و فشار بیچشی به آن‌ها وارد کنید.



«**هانری برگسون**» در زمانه خود فیلسوف خوشبختی بود. محبوبیت او در فرانسه، به خصوص در میان جوانان و زنان، هنوز هم زیانزد خاص و عام است و بسیاری او را به نشانه ستایش یا تحقیر، نخستین سلبریتی فیلسوف دوران جدید قلمداد می کنند: فیلسوف زندگی، فیلسوف آفرینش، فیلسوف دوران جدید، فیلسوف زمان، فیلسوف جهش خلاق.

۱۱	سال شانزدهم * شماره ۳۷۷۴ * پنجشنبه ۵ تیر ۱۳۹۹
	
جمعه ۱۱ شهریور ۱۳۹۹	
روزهای تعطیل: ۱۱ شهریور ۱۳۹۹	
روزهای کاری: ۱۲ شهریور ۱۳۹۹	



هانری برگسون

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

هانری برگسون در سال ۱۹۰۰

چرامی خندیم؟

بررسی کتاب خنده نوشته هانری برگسون

مخالفت با ماتریالیست‌ها برمی خیزد و از طرف دیگر، با تعریف درخشان و بی‌سابقه خود از مفهوم زمان به پوزیتیویست‌های زمان‌آوا علان جنگ می‌دهد؛ کتابی که امروز بدون تردید یکی از کتاب‌های کلاسیک و مرجع‌های بسیاری از حوزه‌های فلسفی و هنری است. خنده در حقیقت شامل دو مقاله از برگسون بود که در سال ۱۹۸۹ در یکی از مجلات فرانسوی چاپ شد و یک سال بعد توسط خود برگسون، بدون هیچ اصلاحی در یک مجلد به چاپ رسید. این کتاب را سال‌ها پیش عباس یاقری به فارسی ترجمه کرده بود، امسال هم مهستی بحرینی ترجمه‌ای دیگر از آن را روانه بازار کرد.

پیش از برگسون بسیاری از فیلسوفان غربی توجه خود را به خنده معطوف کرده بودند و به نوبه خود سعی داشتند به پرسش‌های شکل گرفته حول مسئله «خنده» پاسخ دهند. چرا به بعضی چیزها می‌خندیم؟ چه چیزی در آن‌ها وجود دارد که آن‌ها را خنده‌دار می‌کند؟ چه چیزی در ما وجود دارد که به آن‌ها می‌خندیم؟ خنده چه کار کرده‌ا، مزایا و معایبی دارد؟ خندیدن عملی خیراست یا شر؟ شیطانی است یا الهی؟ برگسون در کتاب خود به بعضی از این پرسش‌ها پاسخ می‌دهد و بعضی دیگر را به عمد نادیده گرفته و از روی آن‌ها عبور می‌کند. این کتاب تا حدودی نسبت به آثار دیگر برگسون متفاوت است؛ ولی همچنان می‌توان آن را در همان دستگاه فلسفی حیات‌باورانه و ویتالیستی برگسون قرار داد. همان‌طور که می‌دانیم، فلسفه برگسون به نوعی در تقابل با دو سنت رایج و قدرتمند فلسفی زمان خود شکل می‌گیرد: ماتریالیسم و پوزیتیویسم. برگسون از یک طرف با خلق مفاهیم حیات‌باورانه‌ای همچون دریند، جهش حیات و حافظه (در برابر ماده) به می‌اندازد. برای چارلی چاپلین و باستر

خندیدن برای برگسون، برخلاف بسیاری از متفکران دیگر، به هیچ عنوان مسئله‌ای اخلاقی یا حتی زیبایی‌شناسی نیست و یک مقوله کارکردی به شمار می‌رود



صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه

صحنه‌ان‌زیا اندیشه



شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

شایم چارشای

نظرگاه ۱

قدرت، آزادی و دولت در اندیشه میشل فوکو

آیا فرد عاملیت تغییر قدرت مسلط را داراست؟



میشل فوکو

میشل فوکو

میشل فوکو

میشل فوکو

میشل فوکو

میشل فوکو

میشل فوکو

میشل فوکو

میشل فوکو

میشل فوکو

میشل فوکو

میشل فوکو

میشل فوکو

میشل فوکو

میشل فوکو

صاحب امتیاز: شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا
مدیرمسئول: قدرت اله نوروزی | مدیرعامل و سردبیر: امیر طاهری

اصفهان | میدان امام حسین (ع) | خیابان طالقانی | مقابل مرکز جهان نما
تلفن: ۳۳۳۱۸۱۸۲ | فکس: ۳۳۳۱۹۰۷۰ | حرفه مردم: ۳۳۳۳۱۸۱۸۲ | ۰۰۰۰۳۳۳۳۱۸۱۸۲
اسود آگهی ها: ۳۳۳۳۹۵۱۲ | اشتراك: ۱۲۰۴۱۸۵۰ | چاپ: شایخه سبز

سال شانزدهم | شماره ۲۷۷۴ | پنجشنبه ۵ تیر ۱۳۹۹

با هم بخوانیم

تضاد بین زاویه دید دوراوی



کتاب «ظرافت چوچه تیغی» رماتی زیبا با درون مایه ای قوی از خانم موریل باربری ،رمان نویس مراکشی الاصل و استاد فلسفه است . به هنگام انتشار کتاب در سال ۲۰۰۶ از رمان استقبال گسترده ای شد و با فروش میلیونی و جوایز متعدد موفقیت های زیادی برای نویسنده اش به همراه داشت . این رمان همچنین در سال ۲۰۰۷ جایزه سال اتحادیه ناشران فرانسوی را از آن خود کرد . قسمت عمده کتاب در مورد خانم میشل ، سرایدار ۵۴ ساله یک ساختمان هشت طبقه در محله اشرافی در پاریس است که ساکنان آن همه افراد تراز اول جامعه ، تحصیل کرده و ثروتمندند . راوی فرعی و دوم داستان ، دختری ۱۲ ساله ساکن یکی از طبقات این آپارتمان ، از خانواده ای مرفه و روشن فکر است . تا به اینجا تفاوت طبقاتی ، فرهنگی و همین طور سنی دو راوی ، به نظریزبگترین کنتراست و تضاد بین زاویه دید دو راوی متفاوت است ، اما ماجرا فراتر از این هاست .

✽ برشی از کتاب

شاید بزرگترین خشم ها و سرخوردگی ها از بیکاری نیست ، از نداری نیست ، از بی آینده بودن نیست؛ از احساس نداشتن فرهنگ است؛ زیرا آدم میان فرهنگ های متفاوت ، نمادهای سازش ناپذیر، چهارشقه شده است. چگونه می توان وجود داشت اگر آدم نداند در کجا قرار گرفته است. اگر باید هم زمان به فرهنگ ماهیگیران تایلندی و بوژرواهای فرانسوی کردن نهاد، کدامین کس بخواهد این همه بار گران بودن؟ بنابراین، آدم ماشین ها را آتش می زند، می کشد و غارت می کند.

نام اثر: ظرافت چوچه تیغی، نویسنده: موریل باربری ترجمه: مرتضی کلانتریان ، ناشر: کندوکاو

دستاورد عالم هنر و ادبیات



عکس ارضا جوملری | ۱۰

ا گفتاورد ا

نویسنده جدی کسی است که بتواند واقعیت را از سوسه شخصی یا اعتقاد شخصی منحرف کند و این تحریف را به شیوه ای چنان قانع کننده انجام دهد که خواننده بتواند آن را چون توصیف عینی از واقعیت و از جهان واقعی تصور کند.
دستاورد در عالم هنر و ادبیات یعنی همین .

ماریو بارگاس یوسا ، نویسنده و سیاست مدار



این به اطلاع حریف ای اصفهان زیبا

isfahanziba.ir
isftimes.ir
gardeshgarmag.com
hammahale.com



میزان آلودگی ۲۷
کیفیت سالم

شاخص کیفیت هوای دبیور

روزنامه اصفهان زیبا ارگان رسمی شهرداری اصفهان است که ضمن تحلیل رویدادهای شهری، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و سیاسی به اطلاع رسانی حرفه ای به همه مخاطبان فارغ از دسته بندی هایمقدیداست وبازتاب دیدگاه های مختلف را رسالت خود می داند. مطالب مندرج در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان نیست، بلکه در راستای تحقق شعار «دانستن حق شهروندان است» به انتشار خبرها و گزارش های محلی و ملی می پردازد.

ا برای زندگی

سقوط به خودکشی

فروپاشی منجر به خودکشی مستلزم این است که حمله به خود (ایگو) را مورد توجه قرار دهیم ، زیرا نیروهای پرخاشگر توسط سوپرایگو علیه آن از بند رها شده اند، اما توجه به مراحل تجزیه خود (واپس روی ایگو) بعد از آن نیز لازم است . در ادبیات روان کاوی به واپس روی ایگو در خودکشی توجه کمتری شده تا حمله به ایگو با دستور سوپرایگو . طغیان عاطفی ، مانور ناامیدانه برای مقابله با وضعیت اضطراب روانی ناشی از آن ، از دست دادن کنترل به طوری که خود شروع به از هم پاشیدن می کند و برنامه ریزی جادویی و بلندپروازانه ای برای بقای روانی وقتی که بازنمایی خود دچار انفصال می شود و رهایی از بدن موجه می شود .

این آثار به صورت نظری و از لحاظ تنظیم عاطفه ناموفق ، درماندگی ایگو، تسلیم نارسیبسیستیک ، فروپاشی دنیای بازنمودی و از دست دادن واقعیت آزمایی مورد بحث قرار می گیرند. تئوری روان کاوی از آغاز برای توضیح خودکشی، بر حمله نیروهای ویرانگر به ایگو، تعدیل شده توسط سوپرایگو، تاکید کرده اند (فروید، ۱۹۱۵). تجزیه خود که در پی این حمله می آید، توجه کمتری را جلب کرده است . بدون شک فروپاشی منجر به خودکشی را می توان تا حدی ناشی از حمله توان فرسای سوپرایگو به خود دانست ، اما این به تنهایی شرح مختصری از پیامدهای فاجعه باری است که بعدها برای خود روی می دهد و می توان آن را واپس روی ایگو دانست .

جمع آوری داده های تجربی مربوط به تجربیات ذهنی بیماران وابسته به خودکشی در سال های اخیر، مخصوصا آن هایی که به عاطفه تحمل ناپذیر مربوط می شوند و تکامل تئوری روان کاوی، توجهی دوباره را به موضوع تجزیه خود در خودکشی می طلبد .

بهررسی حالات عاطفی شدید در تحقیقات تجربی روان پزشکی مربوط به بیش از بیست سال گذشته ، پیوستگی زیادی بین اضطراب و اندوه و خودکشی تحقق یافته نشان داده اند (فاست، ۲۰۰۱). این نظریه که پریشانی شدید ذهنی می تواند تاثیر آسیب زا و ویرانگری بر تنظیم ایگو داشته باشد، موضوعی آشنا در روان کاوی است و الگویی برای فروپاشی خود در چنین حالاتی ارائه می دهد .

تلخیص از سایت تداعی



آگهی مزایده- (نوبت سوم)

شهرداری ونک با توجه به ماده ۱۳ آئین نامه مالی شهرداریها و به استناد مصوبه شماره ۲/۲۳۶ شورای اسلامی شهر ونک و نظریه کارشناس رسمی دادگستری در نظر دارد نسبت به فروش پژو ۴۰۵ جی ال ایکس مدل ۸۸ را از طریق مزایده عمومی به اشخاص حقیقی و یا حقوقی واجد شرایط و با قیمت پایه ۴۸۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و با شرایط مندرج در زیر از طریق مزایده عمومی به افراد حقیقی و حقوقی واجد شرایط واگذار نماید .

✽ پیشنهاد دهندگان باید تا پایان وقت اداری روز شنبه به تاریخ ۱۴/۰۴/۱۳۹۹ به شهرداری ونک مراجعه و پس از واریز مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ ریال به حساب ۷۵۹۹۱۱۴۹۵ بانک کشاورزی نسبت به خرید اسناد شرکت در مزایده فوق اقدام نمایند.

✽ پیشنهاد دهندگان می بایست جهت شرکت در مزایده مبلغ ۰۰۰/۰۰۰/۲۴ ریال وجه نقد به حساب شماره ۰۴۳۱۰۴۶۶۲ سپرده شهرداری نزد بانک کشاورزی واریز و یا معادل آن ضمانت نامه بانکی معتبر ارائه نمایند .

✽ پیشنهاد دهندگان باید پیشنهادات خود را حداکثر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۱۴/۰۴/۹۹ در دو پاک لاک و مهر شده به دبیرخانه شهرداری تحویل و رسید دریافت نمایند .

✽ کمیسیون در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار و به پیشنهادهایی که بعد از موعد و یا مشروط و مبهم و بدون مبلغ ترتیب اثر داده نمی شود و کمیسیون حداکثر ظرف مدت یک هفته پیشنهادات را بررسی و نتیجه را اعلام خواهد نمود.

سید محمد صدری – شهردار ونک



آگهی تمدید مناقصه سازمان عمران شهرداری اصفهان

بدینوسیله اعلام می گردد مهلت برگشت اسناد مناقصه های مندرج در روزنامه محلی اصفهان زیبا

به شماره ۳۷۵۷ مورخ ۱۳/۰۳/۹۹ و روزنامه رسمی جمهوری اسلامی به شماره ۲۱۹۰۹۰ مورخ ۱۸/۰۳/۹۹ موضوع عملیات:

- ارائه خدمات مهندسی در زمینه اداره دفتر فنی پروژه ایستگاه شاهد از خط ۲ قطار شهری واقع در محدوده منطقه ۷ و ۱۰ شهرداری اصفهان
- عملیات حمل و نصب نیوجرسی های پیش ساخته پروژه احداث تقاطع غیر همسطح نصف جهان (جنب کارخانه قند) در محدوده منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان
- ادامه عملیات قالب بندی و بتن ریزی پروژه تقاطع غیر همسطح نصف جهان (جنب کارخانه قند) در محدوده منطقه ۱۵ شهرداری اصفهان
- عملیات آسفالت ترافی، حمل آسفالت و اجرای آسفالت جایگزین در مناطق ۱۵ گانه شهرداری اصفهان
- بخشی از عملیات آرماتوربندی ، قالب بندی و بتن ریزی و ... دال تیکت هال در پروژه ایستگاه مترو شاهد از خط ۲ قطار شهری در محدوده مناطق ۷ و ۱۰ شهرداری اصفهان

تا پایان وقت اداری (ساعت ۳:۱۳) مورخ ۱۲/۰۴/۹۹ تمدید می گردد.

تلفن: ۰۸۱۲-۳۲۶۷۰۳۱۲ وب سایت: www.Isfahan.ir/sazmanomran

سازمان عمران شهرداری اصفهان

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده (نوبت دوم)

شرکت باز آفرینان شهر سبز سپاهان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۳۰۷۹۵ - محل ثبت اصفهان - شناسه ملی ۱۰۲۶۰۵۱۳۷۱۵ با توجه به عدم حد نصاب لازم جهت تشکیل جلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۰۴/۰۴/۱۳۹۹ بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم شرکت باز آفرینان شهر سبز سپاهان (سهامی خاص) دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی فوق العاده که راس ساعت ۱۰ صبح روز سه شنبه مورخ ۱۷/۰۴/۱۳۹۹ در محل اصفهان چهارراه آمادگاه ابتدای خیابان آیت اله خراسانی مجتمع سان آرا طبقه یک واحد ۱۵ برگزار میگردد حضور بهم رسانند.

دستور جلسه: ۱- تغییر آدرس شرکت و اصلاح ماده چهار اساسنامه شرکت

هیئت مدیره شرکت باز آفرینان شهر سبز سپاهان (سهامی خاص)